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Žinios isz pasaulės.
Amerika.

Jenerolas Jakob II. Smith, 
kuris buvo vadovu ameri
koniszkos kariaunos ant salos 
Samaros ir iszdavinėjo savo 
pavaldiniam paliepimus bar- 
bariszko pasielgimo su vieti
niais gyvente jais, tapo staty
tas prieszai vajauną sudų, su
tvertą isz paežių jenerolų.

Dabar pranesza, jogei kas
diena naujos bandos FilipL 
nieczių pasiduoda ameriko
niškai valdžiai nuo to laiko, 
kaip jenerolas Malver padėjo 
ginklus. Jenerolas Smith 
norėdamas savę apsiteisinti 
aiszkina, buk amerikoniszka 
kariauna aut tiek žmogiszkai 
pasielgė su žmonija ant salos 
Samaros, ant kiek daleido te- 
nyksztės sanlygos, vienok tas 
gi aiszkinimas neužganėdina 
nė vieną, kadangi aiszkiai yra 
yra darodyta visi jų žiaurus 
pasielgimai su beginkliais fi
li pinlecziais.

Paskutinėm laike parėjo 
ežia žinios, jogei atsitiko du 
susirėmimai ameril oniszkos 
kariaunos su pasikėlėliais ant 
salos Mindanao. Isz pradžių 
pasikėlėliai szaodė į mažą 
skaitlių amerikoniszkos ka
riaunos, paskui pulkaunykas 
Rolwin iszsiuntė ant muszio 
lauko pulką savo kariaunos ir 
teip-gi atsakė szuviais ir už- 
niuszė apie septynis pasikėlė- 
liūs. Ant visų savo gyveni
mų pasikėlėliai iškabino rau
donas vėliavas,ant ženklo, jog 
jie noii kariauti, iki smert 
nepaisydami ant savo gyvas
ties.

Prezidentas Roosevelt, da- 
žinojęs apie tas muštynes isz- 
siuntė ten prisakymus, jog 
kaip norint greieziau ir ant 
kiek yra galima, stengtis už
baigti karę ant tų salų be 
praliejimo kraujo.

Paskutinėm laike senato
rius Rawlins kritikavojo pa
sielgimą amerikoniszkos ka
riumenės ant Filipinų. Raw 
liūs pavadino jenerolą Chaffee 
,,žmogžudžiu, kurisai savo 
netikusiu pasielgimu nužemi
no vardą visos Amerikos val
stijų“, kadangi iszduoda ame- 
rikoniszkiems kareiviams pri
sakymus dasileisti žudymo 
beginklių Filipinieczių.

Rodos butų sunku tikėti, 
kad svietas XX amžij gulėtu 
dasileisti tokių pasielgimų, o 
■ypatingai laisvoi szalij.

Pietinė Afrika.
Szią sauvaitę mažai ką bu- 

to galima iszgirsti apie stovį 
karės Pietinei Afrikoi, kadan
gi mat laike tarybų karė lyg 
apsistojo, o apie stovį tarybų 
anglijonai nieko ne garsina, 
taigi dabar ne galima žinoti 
nė kokius vaisius jos galės 
iszd uoti.

Ant susirinkimo Anglijos 
ministeris Balfaur paaiszkino 
apie stovį tarybų, kaslink už
baigimo karės. Taigi jis pa
sakė, jogei po dviejų konfe
rencijų su komisorium Milne- 
riti ir lordu Kitchneriu, būrų 
vadovai nutarė susitaikyti su 
savo naczel n inkais, kurie pa
vieniuose dalyse kariumenės 
stovi ant karės lauko. Szitas 
paaiszkinimas padarė ant su
sirinkimo gerą iszveizdą, ka
dangi didesnė dalis būrų va

dovų palinkę yra sutikti ant 
paduotų iszlygų per anglijo- 
.nus, vienok ar teip yra isz 
tikro, tai ne zine. Jenarolas 
Lucas Meyer, vadovas būrų 
randasi dabar Oranijoi, jena
rolas Botha ir jenarolas De- 
larey su prezidentu Šteinu nu
siduoda j invairias dalis buių 
kariumenės, kad su jų vado
vais padaryti nutarimus daly 
kuose užbaigimo karės. Su- 
griž jie į Pretoriją pusėja Mo- 
jaus. Pereitą sauvaitę atsi
buvo susirinkimas Anglijoi, 
ant kurio Charles Dilke pasa
kė, jog pagal jo persitikrini
mas ir kitų pasiuntinių, kova 
Afrike į trumpą laiką bus pa
baigta ir veik jau dabar gali
ma laikyti už pabaigta. Da
bar anglijonai riki jog būrai 
sutinka ant paduotų per Mil 
nerį ir Kitchnerį iszlygų, ka
dangi iszvaževo su mažesniais 
savo naczelninkais susitaiky
ti. Ant to paties susirinkimo 
Dilke pridūrė, jog karė bus 
pabaigta priesz karūnacija ka 
raliaus. Bus tai geriausia do- 
vana kokia Chamberlain gali 
paaukauti karaiieniai prieszai 
karūnaciją. Dabar ir neku- 
rie laikraszcziai garsina, jog 
iszvažinėjimas būrų jenarolų 
po invairias dalis karės teatro 
parodo, jog jie nori prilenkti 
mažesnius vadovus ant sutiki
mo paduotų per angį i jonus 
iszlygų, kadangi mat būrų, va
dovai pripažino jas už galimas 
priimti. Gal ir sutiks būrai 
ant anglijonų iszlygų, tiktai 
ne žine ant kokių, kadangi 
angį i jos randas visiszkai ne 
garsina, kokias jie paduoda 
būrams.

China!.
Isz Ghinų kasdiena pareina 

naujos žinios apie maisztus, 
koki ten atsibūva sukelti per 
pasikėlė!ius prieszai chiniszką 
randa. Amerikoniszkas misijo- 
nierius, kuris pribuvo į Hong 
kong isz provincijų apimtų 
pasikėlimais, pagarsino, jog 
maisztai iszsiplatino ant dides
nės dalies Pietinių Chinų. Did
žiausia armija pasikelėlių su
sideda dabar isz 10,000 gerai 
apsiginklavusių kareivių. Isz 
Canton pranesza, jog pasikė
lėliai apgula miestą Nau Ning 
kuris vadinasi raktu j provin
ciją Kwang Si ir pagal pas
kutines žines apėmė pasikėlė
liai į savo rankas tą miestą. 
Komunikacija provincijose, 
kuriose tik iszsiplatinę mai
sztai visiszkai yra petraukta.

Isz Pekino pranesza apie 
maisztus isz visų apimtų pasi
kėlimais provincijų. Visa 
žmonija Pekine yra sujūdyta 
ir laukia naujų maisztų. 
Viena priežastis isz didžiausių 
nespakainumų yra szitas at
sitikimas; Pereitą sanvaitę 
ciesorius su visa sivo familija 
iszvaževo ant keletos dienų į 
daržus (parkus)’ atitolytus a- 
pie per penkes mylės nuo Pe
kino. Kada ta žine daėjo iki 
visai žmonijai, pakilo didelis 
susimaiszymas, kadangi iszsi- 
platino paskalas, jog ciesorius 
vėl iszbėgo isz Pekino. Cie
sorius, dažinojas apie tai? pa- 
gryžo vėl į Pekiną, nes kitaip 
dar butų prasidėja didesni 
maisztai.

Paskutinėm laike isz Hong
kong pranesza, jog pasikėlė
liai apvaldė tiesųjį krantą 
upės Kwung—Shun, taigi jie 
dabar sulaiko pervežimą tai 

upe visokių dėl chinieczių rei
kalingų daiktų. Randas isz- 
siuntė ten savo kariauną. 
Pasikėlimai pradeda platytis 
kaskartas ant didesnės dalies 
Pietinių Chinų. Szitie visi 
pasikėlimai daugiausiai paei
na isz priežasties uždėtų dide
lių mokeszczių per randą ant 
t e n y k s z c z i ų gy v e n t o j ų.

Maskolija.
Ant vietos nužudyto minis- 

terio vidurinių tiesų tapo ap
rinktas senatorius von Pleh- 
we, buvusia Finliandijos 
vieszpatystės sekretorius.

Isz aplinkinių Maskolijos, 
kuriose traukės' didelis neda- 
tekius maisto, pareina žinios, 
jogei tarp tenykszczių gyven
tojų siauezia isz tos priežas
ties didelės ligospszkorbutas ir 
tifusas. Taigi tose aplinki
nėse žmones teip neteko nie
ko, jogei, atėjus pavasariui, 
neturės nė kuo užsėti laukus. 
Nekuriose vietose teip didelė 
stoka paszaro,* jog žmones 
plėszia į paszara sziaudinius 
stogus dėl užlaikymo gyvas
ties arklių ir galvijų. Men- 
zelinske, gubernijoj Kufa ap 
sirgo apie 400 ypatų ant 
szkorbuto ir tifuso dėl neda- 
datekliaus maisto; Belibaiske- 
gi 082. Tokios pat ligos 
siauezia isz piieszasties bado, 
Voronežeja, Kazaniuje ir Sa
ratove.

Maisztai maskoJijoi nors ir 
apsistoję nekuriose vietose, 
tai prasideda kitose ir žinoma 
ten nepasibaigs toliaik, iki 
vargdieniai darbinykai iszsi- 
valnys isz po valdžios caro ir 
koliaik numes nuo savę caro 
tarnų barbariszkus pasielgi
mus. Taigi dabar parėjo ži- 
žios isz Peterburgo, jog te
nuis, pagal aplaikytas isz Ba 
tumo žine«, darbinykai fabri
kus Rotchilda pametė savo 
darbus isz priežasties atsaky
mu, pagal jų pareikalavimus. 
Dabar tas fabrikas uždary
tis.

Paskeus barnia darbinykų 
to fabriko, susidedanti veik 
isz 300 ypatų pribuvo į Botu- 
mo policijos namą ir pareika
lavo iszleidimo ant laisvės 
pirmeu diena suaresztavotų 
straikierių. Ant pareikala
vimo miesto administracijos 
iszsiskirstymo darbinykų, 
darbinykai atsakė prieszingai 
jos pareikalavimui, taigi isz 
tos prižasties tapo paimti į 
kalėjimą. Ant rytojaus su
sirinkus ant gatvių kita ban
da darbinykų, padarė nutari
mą paleisti isz kalėjimo dar- 
b^iykus; taigi neklausydami 
jokių jiem prieszingų kalbų, 
metėsi ant/vietinių kareivių, 
kurie radosi prie kalėjimo, 
su mielių nustapdymo pasida- 
rymo netikėtų maisztų. Ant 
kareivių pasipylė lietus ak
menų, teip-gi davėsi girdėti 
szuviai. Kareiviai atsakė su 
szuviais minei žmonių. Isz 
kareivių tapo tiktai vienas 
sužeistas, o isz darbinykų ta
po užmuszta 11 ypatų.

Pereitą sanvaitę parėjo ežia 
žinios, jog maskoliszkos viesz- 
patystės sekretorius M. Ski- 
now tapo užmusztas Minske 
(Minskas randasi Lietuvoj) 
per vieną mokytinį Varszavos 
universiteto. Mokytinis tapo 
sugautas ir suaresztavotas, bet 
iki sziam laikui jis dar nepa- 
aiszkino priežastie užmuszimo 

Skinowo ir nepadavė savo 
pravardės.

Vokiszki laiKfaszczia’, isz- 
einanti Pragoi, paduoda aky
vas žines isz Varszavos, jogei 
ežiose paskutinėse dienose ta 
po atliktas užsipuolimas te 
n u is ant gyvasties Jeneral — 
gubernatoriaus Varszavos 
Czertkovo. težinoma ypata 
szovė į jį tris kartus, laike, 
kada tas stovėjp ties langu 
savo minų. Du szuvjai pa
taikė gubernatoriui, vienok 
žaizdos yra labai mažos. Apie 
szoviką ir jo sugavimą minėti 
dienraszcziai nepaduoda nie
ko, matyt, jog nesugavo. 
Teipgi isz Varszavos toleu 
korespondentai pranesza de- 
peszose, jog teiįais paėmė į 
kalėjimą szeszis mokytojus 
tenykszczio universiteto, ka
dangi mat tapo patėmyti pa
rėmime revoliūcijonieriszkų 
maisztų tarp tertyksztės uni
versiteto jaununienės.

Isz Varszavos paskutinėm 
laike parėjo žinios, jog laike 
straikų fabrike ginklų mieste 
Tuloi, kareviai pagal aplai- 
kytus prisakymus nenorėjo 
szauti į straikuojanezius žmo
nes, taigi nficieras norėdamas 
priversti prie iszpyldimojo 
prisakymo apmuszė vieną sa
vo pavaldyni, isz ko pasidarė 
didelis buntas, kolai k atėjo 
kita dalis kariain#os. Po tam 
buvo nutarta, jogei turės par
traukti isz Moskvos visą pul
ką kareivių, jeigu vietiniai 
kareiviai nenorės szauti j de
monstrantus. Matyt, jog 
maskoliszki kareiviai, taniau 
jauti Lenkijoi ir Lietuvoj, 
teipgi parubežiuose kitų vie- 
szpatyszcziu dangeu yra ap 
siszvietę, negu tarnaujanti 
kariumenei viduryje Masko
lijos, kadangi mat jau atsisa
ko nuo žudymo savo brolių; 
Moskvoje-gi perdaug dar ap
imti maskoliszka dvase, taigi 
gi juos ir trauke isz ten ant 
demonstrancijų. Pagal ap
laikytas žines isz Peterburgo, 
teip-gi atsibuvo maisztai 
mieste Gelsingforse Finlian- 
dijoi, kuriuos sukėlė nauji 
kareiviai, tik ką priimti ant 
tarnystes (akrutai), kurie pro
testavo prieszai pr-isiegą, kokę 
duoda Maskoliszkoi kariu- 
menei (kovok už szventą Ros- 
siją iki paskutiniam laszui 
kraujo(’) Kazokai isz pra
džių iszvaikė visus demon
strantus, vienok nepoilgam 
prasidėjo nauja kova, kadan
gi per langus ir nuo stogų 
metė į kareivius deganezias 
bonkas, pripildytas vitrolu ir 
gasu paskui pradėjo mesti į 
juos langais ir durimis. Ant 
galo kareiviai priversti buvo 
sulysti į kazerrnes.

Matyt, jog visuose masko
lijos krasztuose pradeda žmo
nes Kariauti už laisvę, kadan
gi nežiūri nė žiaurių pasielgi
mų kazokų su prieszingais 
maskoliszkai valdžiai.

Ministeris apszvietos Wa- 
nowskis prasitraukė nuo savo 
urėdo, kadangi caras, pasi
remdamas ant darodymų Po- 
biedanoscewo, atmetė pro
jektą ministerio, kaslink re
formų vidurinių mokslainių.

Maskolijoi nutarė padirbti 
dvi naujas geležinkelių lini
jas. Viena isz jų sujungs 
szalį Užkaukazijos su žiemin- 

v.ikarine Persija, antra linija 
perkirs Persiją, kuri eis isz 
žieminių—rytų, pietų link.

Pietine Amerika.
Maisztai Pietinei Amerikoj 

ant nekuria laiko buvo apsis- 
stoją, dabar-gi vėl pareina ži
nios isz Colan,Koliumbijoi,jog 
pasikelėlių kariauna apgulė 
miestą Bocas dėl Toro. Muš
tynės traukėsi isztisą naktį ir 
ant galo pasikėlėliai apėmė 
miestą. Aukos ant karės 
lauko abiejų pusių yra pusėti
nai didelės, kadangi tam mu- 
szij tapo keli szimtai užmusz- 
tų ir sužeistų. Po tų muszty' 
nių randas iszsiuntė savo ka
riauną skaitliuje 700 žmonių 
ir su 3 kanuolėmis, su mieriu 
atėmimo miestu isz pasikelėlių 
raukų. Kartu su randava 
kariumene komendantas Su 
vienytų Valstijų iszsiuntė ten 
100 kareiviu dėl apsergėjimo 
tiesų amerikoniszkų padouų.

Paskutinėse dienose parėjo 
žinios į AVashingtoną, jog ran
dava kariauna atmuszė pasi 
kelelius ir atėmė atgal miestą 
Bocas dėl Toro ir privertė 
pasikėlėlius ant pasidavimo. 
Apie rttėmimą miesto Bocas 
dėl Toro isz pasikelėlių rankų 
apraszo ir vėlesnės žinios. 
Randava kariauna apstojo 
visą miestą. Nuo s/.alies ma
rių randavi kareiviai pristatė 
kareivius Suvienytų Valstijų 
Pinzon, kuriem komendantas 
prisakė muszti kartu, jeigu 
liberalai miesto nenorės pasi
duoti. Tas privertė pasikėlė
lius dėl pasidavimo; apleido 
jie miestą, vienok 
priesztai iszpleszė ir isz tuszti- 
no visus skiepus chinieczių ir 
kitų svetimžennų, teip gi isz- 
tusztino iki paskutiniai gra 
sziui iždą miesto ir rando.

Isz visur.
Mie>te Monagna Pietinei 

Amerikoi viduryje miesto ka- 
zermėse radosi keli tonai di
namito, teip gi ir parako ne
mažai buvo. Isz nežinomos 
priežasties pasidarė didelė 
ekspliozija, kuri iszardė visas 
kazarmes, hotelį National ir 
daug mažesnių bndinkų. Pre
zidentas Zelaga apgarsino, 
jog ekspliozija yra darbu isz 
pusės prieszingus randui. 200 
aficierų ir paprastų kareivių, 
kurie tam laike radosi kamer
inėse, tapo iszmesti į orą ir 
aplaikė smertį. Tas atsitiki
mas padarė pusėtina blėdį.

Visuose Szvecijos mies
tuose atsibuvo maisztingi su
sirinkimai, aut kurių buvo pri- 
myta apie tiesas visuomenisz- 
ko balsavimo. Po tų tenyksz
czių susirinkimų daėjo ir iki 
pusėtinų maisztų. Demonstran 
tai norėjo nusiduoti prieszai 
karaliszkus rūmus, kas buvo 
priežaszczia susirėmimo su 
policija. Tapo sužeista ke- 
lioliką yį>atų, o kelios de 
szimtys tapo nugabenta į ka
lėjimą. Ant apsvarstymų 
Molmoe buvo susirinkę apie 
15,000 žmonių.

Isz Hagos pranesza, jog 
Stovis sveikatos Holandijos 
karalienės yra geresnis. Li
gonis pradeda kalbėti ai 
szkiau ir priiminėja nekurias 
gyduoles. Kunigaiksztis, jos 
vyras ir jos motina tankiau 
apleidže jos ruimą, kas paro- 

do, jog stovis sveikatos nėra 
didelei pavojingas.

Straikas Belgijoi auga kas 
diena į pajėgas. Pagal arti
miausius aprokavimus apie 
300,000 žmonių atstojo nuo 
darbo, vienok kaip girdėt, tai 
nedaugiansiai turi maitinau- 
ežios medegos, taigi ne žine, 
kaip ilgai galės straikuoti. 
Iki szioliai demonstrantai už 
silaiko dar gana tykiai, bet 
keliose vietose atėję jau ir 
iki maisztų. Serangė daėjo 
iki susirėmimų straikierių su 
kariumene. Kur nekur pra
deda leisti mažas bombas ant 
kareivių, pripildytas paraku, 
kurios vienog nepadaro daug 
blėdies. Buvo daryti bandy
mai iszgriauti tiltą geležinke
lio su phgelba dinamito netoli 
Arlon. Cockerilse daėjo iki 
susirėmimui demonstrantų su 
kareiviais; žinoma kareiviai 
su keliais tukstaneziais de
monstrantų turėjo nemažai 
darbo.

Isz Viedniaus pareina ežia 
žinios, jog visoi Rumunijoj 
dauginasi kas kartas smar- 
keus agitacija prieszai žydus. 
Kasdiena szimtai žydų aplei
džia tą szalį ir nusiduoda 
daugiausiai į Kanada. Kal
ba, buk karalius Rumunijos 
Karolius nėra prieszingas tai 
agitacija ir nori, kad ateiviai 
apleistu Rumuniją.

(Negalima žinotidėlko žydai 
nenusiduoda į Palestiną, ka- 
kadangi milijonierius Hirsch 
paskyrė keturis milijonus do
lerių ant supirkimo žemės te
nuis ir iszdalinimo tarp te
nykszczių žydiszkų kolionistų. 
Galėtu pamaži tverti ten žy- 
diszką vieszpatystę ir patrau
kti savo tautą ten, iszsiskir- 
szcziusią po visas dalis pa
saulės. Vienok daugumas 
žydu nenori keliauti į Pales
tiną. Dėlko? Red.)

Isz Panamos pranesza, jogei 
Guatemalijoi visoi apygardei 
t a po a pi a n k y t a d i d ei i ų d rebė j i • 
mu žemės, kuris traukėsi nuo 
pereitos petnyežios ryto iki 
nedėlios vakaro su mažais 
tiktai pertraukimais.

Daugiausiai blėdies padarė 
tas atsitikimas Queseltenango, 
kur pražuvo apie 500 žmonių 
ir padarė blėdies pagal apio- 
kavinius ant kelių milijonų.

Tankei iszsimuszinėjo ug
nys, kas padinino baisesnį isz- 
rodymą. Miestai Patzum ir 
Mazatenango.yra visai isznai- 
kyti; taigi isz visos aplinkinės 
pareina žinios apie didelius 
isznaikinimus. Drebėjimas 
žemės prasidėjo petnyczios 
vakare su szturmu, perkūnija 
ir teip smarkiom lietum, jog 
iszrodė, kad į trumpą laiką 
bus visos aplinkinės užlietos. 
Paskui prasidėjo požeminei 
balsai ir pavieniai sudrebėji- 
mai žemės,trumpuose pertrau
kimuose laiko. Daugybė 
žmonių likosi be jausmo abel- 
nai daugiausiai pražuvo prie 
to atsitikimo moterių ir vai
kų.

Į vokiszką laikrasztį „Ber
liner Tageblatt“, pranesze isz 
Peterburgo apie naują užsi
puolimą ant gyvasties Mos
kvos oberpolicmeisterio Tre- 
povo. Laike kada Trepovas 
važevo savo povoze, priszoko 
prie jo kokis studentas ir no

rėjo Jį perszauti, vienok su 
žeidė tiktai szale sėdinti afi• 
sierą policijos. Studentą su
gavo. Kalba, jogei placziai 
yra iszsiplatinę užsipuolimai 
ant gyvasties Trepovo.

Isz sofijos pranesza, jogei 
Adrijanopoliui surado dau
gelį dinamito ant tenykszczio 
geležinkelio. Po suradimui 
dinamito tapo suaresztavota 
keletas augsztos kilmės bul- 
gariszkų ypatų. Surado 
pas anuos dinamito, ginklų 
ir revoliūcijonieriszkų atsi- 
szaukimų.

Isz Sevila praneszė, jog te- 
nyksztėse giriose atsibuvo 
medžionė ant laukimų žvėrių, 
kurioje ėmė dalyvumą: ku- 
nigaiksztis Orlcanskis, kara
lienė portugaliszka Marja A- 
malja, kunigaiksztienė Or- 
leanska ir kunigaikszcziutė 
Liudwika Orleanska. Lauki
nis metėsi ant arklio kuni- 
gaikszczio ir perplėszė jam 
koją ilczia. Gyvastis kuni- 
gaikszczio buvo didelėm pa
vojui, vienok sesuo kunigaik
szcziutė Liudvik tiesiu szu- 
viu užmuszė žvėrį ant vietos 
ir tokiu bildu iszgelbėjo gy 
vastį kunigaikszczio.

Isz Belgijos pareina žinios, 
jog ant atsibusiu susirinkimo 
darbinykų buvo įnesztaant už
baigimo straikų. Tapo isz- 
siuntinėti tiligramai į visas 
szalis su paliepimu, tuojaus 
stoti prie darbo. Taigi visi 
dabar tiki, jogjdarbai tuojaus 
prasidės isz naujo.

Vokietijoi pereitą sanvaitę 
atsibuvo bandymai su naujo
mis kanuolėmis Kruppa ir 
iszrodė, jog pagal vidutinį at
stumą pataikė į paskirtas 
vietas, atitolytas per 17 my
lių. Ant didesnio atstumo 
pataikyti negalima. Teipgi 
atsibuvo bandymai ir su ma
žesnėmis kanuolėmis, iszme- 
taneziomis 40 iki 50 labai tei
singų szuvių ant minutos. 
Szuviai tie iszeina teip greitai 
viens pagal kitą, jog su pagel- 
ba klausymo negalimą atskir
ti vieną nuo kito.

Jenerolas artilerijos, kuni
gaiksztis Antonijus Radzivill, 
jenerolas adjutantas cieco- 
riaus pereitą sanvaitę apvai- 
kszcziojo 50-ts metinį Jubilie
jų tarnystes vokiszkoi kariu
menei. Ciesorius prisiuntė 
isz tos progos kunigaikszcziui 
pavinezevonę.

Pagal aplaikytas žines isz 
Berlino, didelė konferencija 
anarchistų mitai ta atsibūti 
dienoje szventės sekminių. 
Vokiszkas susiriszimas revo- 
liuciionieriszkų darbinykų 
iszdavė atsiszaukimus su atsa
kymu į draugus. Vietar ku
rioje atsibus ta konferencija, 
nepaminėta atsiszaukimuos; 
matyt, jog kožnam isz atsi- 
szaukusių bus per laiszkus 
paduota visos informacijos.

Manilos jenerolas Jakob H. 
Smith, kurisai buvo vadovu 
amerikoniszkos kariaunos ant 
salos Samara ir iszdave prisa
kymus valdonam barbariszko 
apsėjimo su vietiniais gyven
tojais, dabar tapo statytas 
prieszai vajauną sūdą, pada
rytą per paežius Jenerolus.
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kuris po trumpai kalbai pasa
kė Vyskupui, jog czetverge 
perstatys raportą carui, o pet 
nyczioi, arba subatoi apreiksz 
kun. Vyskupui apie nuspren
dimą caro. Vienok jau utar- 
nyke anksti pribuvo urėdny 
kas Moslow į dvasiszką aka
demiją, kurioje gyveno Vys
kupas Zvierovicz ir pareika
lavo pas jį, kad savo locna 
vale apleistu vyskupiszką sos
tą Vilniuje, o už tai jam bus 
pnpažyta tokia,pat mokestis 
ir duoda tiesa iszsirinkimo dėl 
apsigyvenimo vietos pagal sa
vo norą. Kun. Vyskupas 
Zvierovicze atsisakė nuo to, 
aiszkindamas, jog be paveli- 
irimo Apasztaliszko sosto ne 
gali tą padaryti. Tada urėd
nykas Moslow iszskaitė kun. 
Vyskupui dekretą, nuspren- 
džentį iszsiusti jį ant neapru- 
bežinoto laiko į Tweriu, su 
paskyrimu jam mokesties 
1200 rublių ant metų. Kun. 
Vyskupas Zvieroviczius ap
leido Peterburgą subatoi 5 d.O c
Balandžio.

Pinigus ir visokius rankraszczius 
reikia siųsti ant szio adreso:

J. M. TANANEVICZE, 
ISZLEISTOJAS

3222 Auburn Ave. Chicago, Ill.

Pasarga: Už prisiunstas kores
pondencijas Kataliko Redystč 

neatsako.
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MATTER.

Isz Lietuvos.
Isz Vilniaus.

Apie rasztavojimą ir isz-

Zverovicziaus, pareina sekan- 
ežios žinios.

Pnežaszczia io iszvežimo 
buvo tas, jog kun. Vyskupas 
Zvierovicze 25 d. Vasario isz- 
davė prisakymą savo paval-

mu, kad tie stengtųsi atkreipti 
visą katalikiszką žmoniją nuo 
maskoliszkų bažnytinių (cer
kvinių) mokslainių, plati- 
nanezių pravoslaviją.

Į mėnesį laiko po iszdavi- 
mui prisakymo, 25 d. Kovo, 
valdžia staiga apreiszkė kun. 
Vyskupui, jog apie 6 valandą 
vakare turės iszvažiuoti isz 
Vilniaus. Kada ta žine iszsi- 
platino po miestą, neiszpasa- 
kyta gailestis apėmė visą ka
talikiszką žmoniją ir minios 
žmonių pradėjo rinktis ant 
gatvių miesto. Ant didžiau
sios gatvės, vedanezios nuo 
katedralnos bažnyczios ant 
gelrižinkelio stacijos prisirin
ko daugybė žmonių, idant at
sisveikint su Vyskupu. Va- 
landoi, kada prie Asztraus. 
Vartų pasirodė karieta, ku
rioje sėdėjo kun. Vyskupas 
Zvierovicze, susirinkusių mi
nios pradėjo balsiai ve rkti 
Kun. Vyskupas laimino susi
rinkusius. Keli kunigai no
rėjo palydėti Vyskupą porą 
stacijų, bet policija uždraudė 
parduoti jiem tikietus. Mo
terys ir vaikai pradėjo lipti 
ant stogo vagono, kureme ra
dosi Vyskupas, bet policija 
juos nuvaikė ir trukys judi- 
nosi kelionei į Peterburgą.

Kun. Vyskupas Zvierovicze 
pribuvo į Peterburgą seredo- 
je, vienok kaslink atsibuvimo 
jo tirinėjimų turėjo laukti iki 
Dėdeliai. Tada urėdnykas 
Mosolow apreiszkė jam, jog 
ministeris vidurinių dalykų 
priims jį ant tyrinėjimo utar 
nyke 1 d. Balandžio 2 valan
da po pusdieniui. Vienok 
apie 11 adyną nakeze nedėlioi 
kun. Vyskupas aplaikė prisa 
kymą, idant ant rytojaus an- 
kti panedėlij, stotų akyse mi- 
nisterio vidurinių tiesų, Si- 
piagino; (Sipiaginas dabar 
yra nuszautas.) Kun. Vys
kupas panedėlije isz ryto pri
buvo pas minister! Sipiaginą,

lnvairios žinios. ■
Ruskina musisz ilsu galu!
Ruskina Lietuvius augu

sius valszczių pisoriai su 
gauja visokių bepradėm 
lankanezių perdėtinių. Rus
kina Lietuvius mažuosius 
valsczių mokytojai, pakursto- 
mi isz Direkcijų. Ruskina 
miesto iszveizda, užgindami 
paraszus ant iszkaiszių nerus- 
ka kalba dėti, neruska kalba 
kalbėti. Vežėjams liepia už- . 
sivilkti baisius „armia.Kus“ su 
drūtais pasturgaliais ir užsi
dėti taukintę vietoj kepurės. 
Ir negražu, ir neparanku, ir 
szalta; na, bet gi ruska. Kad 
gi ką gerą pramanę mums 
užmestų, nebutų-gi teip piktą, 
nors vis tiek skaudu. Ale 
kaip niekus užmeta, tai ir pik
ta, ir skaudu.

Antai, Kėdainių grapo 
Czapskio dvarą užvaldę tik ką 
iszkeptieje „g/apai“ Totlebe- 
nai, patys isz vokieczių kul- 
vartos, ir lietuvius teip-pat 
keliu kvieczia. Totlebenie- 
nė, naszlė, mielaszirdingus 
darbus darydama, nuogus 
pridengdama—nors pavirszu- 
tinę Kedainieczių iszvaizdą 
suruskina: neturtingus įmes- 
tieczių vaikuczius su raudo
nais ant peczio užsegamais 
marszkiniais valkslo. Pane 
muneliecziai net susibaudę 
skundą paduoti ant szaldymo 
vaikų iszkaloje perkaliniuosė, 
žinoma, raudonuose ar mėly
nuose, marszkinėliuose. lin
kių starszina Vaszkys, važiuo
damas ant caro apsivainikavi
mo „arnriaką“ pasisiuvo, kad 
iszrodytų ne kaip lietuvis, bet 
kaip rusk is isz kaž kurios gu 
bernijos. Girdėjos, kad tar
pininkas ir kitus siundęs pa
sisiūti tokius pat drabužius. 
Ale, matyt, kiti starszinos ne
turėjo kiaulės akių, kad tų 
armiakų ant valstieczių suei
gų niekas nėra regėjęs. Mes 
buvome ir užmirszę apie tą 
musu pasturgalių ruskinimą: 
tarėmės—tai tik per „karūna
ciją“. Bet sztai mums raszo, 
buk tai ir kitur tarpininkai 
ruskina starszinų pasturga
lius. Ukmergės tarpininkas, 
Koszicas, tikras ruskinimo 
vilkas, deltuvius ir kitus ne
drąsesnius ir kvailesnius val
stieczius privertęs nupirkti 
starszinoms ruskas „Kazaczin- 
kas“, kaipo formą, reikalingą 
pasirodymui ruskiams, kada 
jie atvažiuoja į uezilką ar 
val-zszių. Kipszas žino, ai
tai yra ta „kazaczinka“! Tur 
but jau koks baisus surauktas 
į szimtą kvoldų ar įskypai su
metamas 
rankovėmis 
Kad tu

■ kad jis butų gražesnis už vil- 
noninę musų sermėgą ar cer- 
kazą! Pasziliecziai, maty t,tu- 

, rėjo supratimą, kokia tai bai-

dyklė, kad drąsiai nepriėmė. 
Na, ir neturi. Kad ir kiti 
butų neprisiėmę ir kitiems 
butų neužmetę; o dabar, kaip 
vienur bus, tai tarpininkai už 
kits kito ir ten kur nėr, ban
dys, kol nepavyks, įvesti- 
Sunku pradžia pradėti, pas
kui lengvinus eina.—

Ne dėl ko kito ir mes rūpi
namės jus, Broliai—Lietuviai, 
persergėti apie kiekvieną, ant 
pirmos pažiūros, niekniekį. 
Kad reikia ginti nuo prieszų 
tikėjimą ir tautystę, t.y. savo 
tėvų tikėjimą, kalbą ir papro- 
ežius, ten nėra mažų dalykų! 
Kas tik musų, tas mums įran
gų, meilu ir prarasti gailu. 
Gailu vieros, gailu kalbos, 
gailu ir.... sermėgos. Buki
te vyrai atsargus su savo per- 
dėtiniais, kurie vien tik ir te- 
mislija, kad czę dar nuo jųsų 
iszplėszti, kad mažiaus į lietu
vius panaszėtumite, o dau
ginus į ruskius. Ginkite 
kiekvieną savo trupinį! Ko 
jie nuo musų nori? Duoklę 
mokame, kareiviuose tarnau
jame, maisztų nekeliame, — 
tai ko gi jiems dauginus rei- 
kia? Spaudžia ir 
niekina ir niekina, 
tumei, mėgindami, 
dar užteks mums 
bės....—

Kareiviai naujikai.
Atminkite szį vyresnybės 

parėdymą. Jei „novobran- 
cy“, naujikai, laukdami savo 
likimo, nepadoriai apseina: 
gyrtuokliuoja, klykia, peszasi 
-ramius gyventojus skraiudžia, 
stiklus musza, blazgatija ir 
pasivėluoja pribūti į paskirtą 
vietą, — tai tokių, priėmus į 
kareivius, nebeleisti namo at
sisveikintų su mama, su sese
lėmis, pasiruožtų ant ilgos ir 
tolimos kelionės, bet kartu su 
žydais' tiesiai siųsti į paskirtą 
vietą. Tai gi, naujikai, ne
pasigausite, kaip jau kiti ru
denį apsigavo. Jei neturite 
gėdos ir sąžinės daryti, tai 
bent bijokitės nemalonumo.

Gerai eenij pasakyta: Die
vo nebijosi, szuns kailio pa
bijosi. Gal ir belangėje szal- 
toje patupėsi.

Kelius taisykite!
Tarpininkai kur—ne—kur 

smarkiai valstieczius spau
džia, kad kelius taisytų. Czę 
tai gerai. Musų žmonės toki 

! nevalos ir tinginiai, kad net isz 
po savo langų tingi purvus nu- 

1 kasti. Jei niekas ne prispiria, 
tai netik kelių, bet ir savo 
kiemų neiszdžiovina, neiszpila 
ar akmenimis neiszgrindžia.

nės, kur klebonavo, kapų; an
trasis ant Kalvarijos kapų. 
Vos bežymų, kur palaidotu. 
Praeis dar keletas metų, jau 
niekas nebežinos. Bftiktll 
sumesti ant pastatymo 
jiem paminklėlių su atsa- 
kaneziais paraszais, kad ir ki
ti žinotų, kas czę guli. Ver
tu yra: kun. Jasikevicze, kai
po autorius pamokslų ant vi
sų nedėldienių, szvenezių ir 
kurių—ne—kurių atsitikimų 
(3 knygelės) ir katikizmo, 
kun. L. Kasakauskis, kaipo 
autorius lietu viszko kai be
mokslio (1832 m.) ir dar ke
turių knygelių, minėtų ne tik 
dėl gražių pamokymų, bet ir 
dėl gražios žemaitiszkos kal
bos.

kuri matyt buvo pana R., pas
kui nuvaževo abudu. Ant 
Stock—im—Eisenplatz iszli- 
)o isz vežimo; vyriszkis už
mokėjo fiirnionui ir isz ten 
nematė niekas, kur jiedu din
go. Dyrekcija policijos isz- 
eidinėjo į įvairės vietas tili 

gramiszkus laiszkus ir viso
kias žines, dėl sugavimo jų. 
Pažiūrėsim ar pasiseks sugau
ti pabėgėlius.

Žinios isz Amerikos.

(Ibz “Tėvynės Sargo”.)

ar ilgai O

Lietuvos is-
Lietuviszkame 

teip tie paskuti nič
nieko bendro su 

Prie

su kreivomis
„armiakas“.

nesulauktumei,

Dauginus rupesezio apie 
savo raszūjus!

No 1 „Kraj’aus“ kun. J. T. 
patalpino niekam nežinomus 
paveikslus Vyskupo Motie 
jaus Valancziaus ir Simono 
Daukanto, kuriuos 1850 m. 
ant paminklo susijungimo 
judviejų vardan tarnavimo 
Lietuviui, numalevojo Jonas 
Zenkevyczius dvarponiui Nar
butui isz Kurszėnų par. Juo
kai ima palygimus tą tikrąjį 
S. Daukanto portretą su pa
tilpusiu prie jo 
torijos“ ir „ 
Albume* 
je neturi
Daukanto iszvaizda 
tos progos kun. J. T. paduo
da keletą žinių apie jųdviejų 
darbsztumą sanryszyje su 
daugybe kitų ne teip garsių, 
lietuviszkujų rasztininkų. Ne 
žine tik, delko abudu Juszkos 
užmirsztu. Ak, ir juodu 
daug nakezių nemiegojo, y 
pacz kun. Antanas, surinkęs 
tokią neapsakomą daugybę 
etnografiszkos medžiagos: 
dainų, žodžių sakinių.... Ale 
atyda Lietuvių ypacz atkrei
piu ant dviejų paminavotojų 
tenai rasztininkų: Kun. Pra
loto Kasakauskio ir dievobai
mingo, mažne — palaiminto 
kun. R. Jasikėvicziaus. Pir
masis palaidotas ant Akme

Testą
APY

(Isz I

Davisas tuos laiszkus davė dėl 
perskaitymo savoartimiausiem 
giminėm. Dabar jo dėdė L. A. 
Davis isz Corning pagarasino, 
jog jis tapo nužudytas per a- 
nardiistus.

Can’sas, City. Pereitos 
nedėlios dieną sudegė ežia 
szimtas penkesdeszimts namų, 
užimanezių pilnai du bliokus; 
ugnis aplankė pietų—vakari
nei dalyj miesto. Namai bu
vo visi apgyventi ir kelios 
krautuvės visokių tavorų. 
Blėdį apskaito ant $150,000.

Washington. Isz į vairių 
szalių Amerikos parėjo .ežia 
žinios apie permainas tempe
ratūros. Isz Detroit, Mich., 
įsz Cleveland ir Cincinnati, 
Ohio, pranesza, jog siautė 
ežia labai didelis karsztis. 
Termometras rodė 75 iki 85 
laipsnių. Kansas City lijo, 
St Paul termometras rodė 48 
laipsnius, o North Dakotoi, 
Nebroskoi ir Wyoming?* buvo 
szaltas lietus, susijungęs ne- 
kuriose vietose su sniegu. 
Indianopoliui putė szaltas vė
jas, vakare-gi temperatūra 
buvo szalta, panaszį, kaip 
Illinojui. St. Louis ir Mil - 
wąukee iszrodė ant karszczio, 
o valstijose Utach buvo lie
tus, o termometras nupuolė 
iki laipsniui užszaldymo 
denio.

Lausing, Micu. Ant 
ei jos Milletts, 7 mylės
Lansing
vagonas geležinkelio Grand 
Trunk. Abraham Burustein 
18 metų isz Chicagos tapo aut 
vietos užmusztas, kiti penki 
žmonės paneszė didelius su
žeidimus. Terp szių visų 
paskutinių radosi kunigas 

’ J. M. Orzeehowski zokonyki]
Jezuetų isz Chicagos, 
turi suželtą galvą, 
žeistuosius atvežė 
Detroito.

Indianopolis.
kelių dienų platinosi susior
ganizavus banda „White 
caps“ (baltos kepurės). Tai-

APLAIKYMO -
Fartepijonu, Pijami ir

• Vargom 
....FIRMOS... | 

W.W. Kimball Ko,
Didžiausias Fabrikas ant svleU katalikė ir iszgavo nuo ma 

sztysia.
— Varute asz tau ne£
— To negana! persik 
Netikėtas Varutės reik 

Kanklio, Jis vė! patraukė
— Bet asz neprisiekin 
— Tai kas? asz už ta' 
Tie žodžei uždegė Kai 

jamisz lupų: „eik po veli 
gražiaiisį veidą, susivaldė, 
liūdo. Tylėdami!, priėjo p

- Gal aplankysime l
- Sn tavimi nors ir į 
Abu nutilo ir rimtai įže

nyczios vidų matė juodu pi 
laikyti, kad kitų akių nek 
szvelnai; sumuti Varutė d 
poterius kalbėjo iržingeid 
bažnytiues apeigos vergė jos 
srirdyįe balsą: czę gražinus, 
žioė, kalvinų kirkoje. Pasi 
nojo žmones, o Varutei isz 1 
„palaimink gi, Dieve, abi 
Žvilkterėjo. Po Miszių ir 8 
kykloje ir pb ridėjo latviszk 
dijoje gyvendama, ir tėvą ti 
su atyda klausės Dievo žodi 
tikrą tikėjimą Ant Varut 
Buvo ji daug kartų kah 
bylą karsztą, siisidednncz’ 
riojimų katalikiszko tikėjin 
paremta ant szv. Raszto, ai 
prakalba priesz kitus tikėj 
kalba meilė, ten rūstybė, n 
pzą turi hnti Kristaus įstaty

Kauklys tnotarpu szal i 
(užsimislijąs ir nieko negird 
pas. Vik atsimindamas p 
peapribotą sziorpulį kūne.

Prasidėjo Suma ir lyg 
rzė į bažnyczios lubas giei 
paprastai vie> u balsu giedi 
ir Kauklys parpuolė ant k

- 0 ką asz dabar g 
I Bet greit mislis jo pei

— Kas bus su mu 
salaTH persikriksztijimo, t 
^Negailėjo Liesas hnai nrief

Teip jam besimislij 
monstrancija peržegnojo i 
ko. Bet po tam jis lyg is 
iijovė ir paklausė savės; 
Karutę ir paklausė:

— Bene eisiva?
į — Palauk da trupu 

Ji jau persiėmė kata 
So-. Nors ir Kauklį prara 
į IPrasidėjo lietuviszkas
bake ir aiškiai privedė, j< 
įstatyta ir kad joje tik isg

Pamokslo to klausės 
įrakinamą tiesą, bet įrėmęs

Tai-gi ar visiem jai 
įkūrenti ?

(Uždėta 1857 mete). .
Norint iszdirbt ir padaryt renonųm. 

su naujai atidarytos filijos firmos WI 
Kimball Co., užvertame tą sklodą didų 
iszsirinkimą fartepijonų geriausios ni
kes, teipgi nauju ir mažai vo-Wa rjį 
nų! [self playing pinaoj, pais grajlncq 
vargonų ir faitepljonų naminių.

CIenioB ant 50 procento snmažinb,
Norint, jog Guod. Lleuvini persitikrfe. 

tu apie musų pigios, ir reto iszrinkyį 
praszome Guodotiniu Lietuviųatlūh 
musų filijos, o persitikrinę esamųjų 
pataikisim užganedinti GuedotinituU 
tuvius apie kožnų užveizdetima.Ly.Uą 
po užžurOjimui gerų instrumentų, bit į 
pigumoj. Žeminus paduedam prtkĮ 
kelių isz musų pigių fartapiją ir rup 
nų.

Horace Walter A Co. [Rosewood]lag 
tavo $350.00 už $100.00. Heinze (nt 
totas 3 menesius) teip, kasztavo |1S).| 
už 125.00. Light & Co. (naujassampt 
lis) kasztavo $300.00 už $l(ia.U). Jlnn 
(walnut) “square“ už $25.00. Kiali 
Co. '.rosewood’<100.00 už 225.00. Bt 
datt ,vargonas’ $110.00 už 20.00. Kg 
ballo.S. P.’ patograjijamas varpas 
kasztavo $125.00 už $85. Koiusj 
strumentas prieš* iszsluntlmą pija 
žiūrėtas, užtaisius’, uueriptitas ir gus 
luotas.
Vlsiszkni lenkas būdas pirkia*.

Prekė žema) Geras Iszmokljlui
Ofisas filijos atidarytas del gera 

Guodotiniu Lietuvių kasdien iki M 
ubatoj- gi iki 10^ vai. vakare.

W.W. KIMBALL t’O,

Cairo. III. Didelis gar
laivis „City of Pittsburg“ ke- 
lionėja isz Cincinati į Mem
phis pereitos nedėlios diena 
sudegė ant upės Ohio, po 
Turners Island, netoli Home
stead, Ill. Isz ten du luotai 
pribuvo į pagelbą. Visi ke
leiviai tame tarpe miegojo, 
kada tankus durnai apsupo 
visą garlaivį. Pasidarė dide 
lis susimahzymas. Prisaky
mų kapitono neklausė, ka
dangi visi keleiviai ir darbi 
nykai garlaivio stengėsi kaip

Pavogė mergina.
Viedniaus laikraszcziai pi 

nesza apie pavogimą mergi
nos Viedhiuje laike szventės 
velykų.

Liubelskoi gubernijoi gy
veno turtingas obivatelius, 
pravardė Rembielinskis, ku
rio turtas buvo vertas ant ke
lių milijonų rublių. Numir
damas p. Rembielinskis, pali
ko dvi dukteris, viresnė Ani
na turėjo apie 20 metų am
žiaus, o jaunesnė Rožė—17 
metų amžiaus. Abidvi iszro- 
dė labai dailaus sudėjimo; isz 
tos priežasties daugumas jau- 
numenės laužė savo galvas 
apie anas. Daugiausiai apie 
tai rūpėjo kaimynui p. R., 35 
metų loonininkui dvaro Ste
fan Drojecki, kuris stengėsi 
apsivesti su jauniausia dukte
ria p. Rembielinskio. Jauna 
mergina sutiko ant to, bet jos 
motina prieszinosi tam ir sten
gėsi visokiu budu atversti 
dukters mislį nuo to mierio, 
kadangi vyras buvo du kartu 
vyresnis už ją ir abelnai ne
tinkamas del jos. _ Vienog vi
sokį stengimaisi motinos nein- 
vyko.

Taigi motina n« galėdama 
atkalbinti savo dukters nuo 
mierio apsivedimo su p. R., 
nutarė per kelionę atkieipti 
jos mislį ir iszvažiavo su vai
kais į Szveicariją ant Wied- 
niaus. Wiedniuje visa gimi 
nė užsilaikė ant keletos dienų 
ir apsigyveno viename isz pui
kiausių kotelių. Laike kelio
nės pana R. buvo gana links
ma ir niekam ne iszsirodė, jo
gei ji mielina apie poną R.

Subatįoje priesz velykas mo
tina su savo dukterimis pra
leido laiką invairiose vietose 
ir sugryžo namo apie antrą 
valandą naktį; prie įnėjimo į 
kotelį pana R. susilaikė ant 
valandėlės, ant ko motina tam 
laike visai neatkreipė atydą 
ir su kitom savo dukterimi 
nusidavė į miegamąjį kamba
rį. Poni R. pabudus isz ryto 
atsikėlė.apie pusę iki devynių 
ir nuėjus į dukterų miegamąjį 
kambarį, pamatė, jogei jau
niausios dukters lova buvo 
tuszczia. Laiszkas gulintis 
ant stalo iszaiszkino jei viską, 
kurį bu'vo paraszius iszeidama 
jos duktė. Tada pakėlė rik 
smą ir ąusžaukė visus kotelio 
tarnus, ^vienok nė vienas isz 
jų nežilojo, kada ji apleido 
kotelį. Tada motina atminė 
ką reiszkė susilaikymas ant 
valandėles jos dukters prie 
įnėjimo į hotelį. Paskiau da- 
žinojo, jog pana Rožė R. 
klausinėjo gromatneszio apie 
laiszką ir aplaikė nežine 
isz kur telegramą, kuieme gal 
buvo artimiausias pabėgimo 
pienas. Panaszu ant to, jog 
iszvedeju panos R., buvo po
nas D.; poni R. tuojaus ap
reiszkė apie tai policijai.

Vienok pasisekė isztirti, 
jog nedėlioję isz ryto apie 
penkta valandą užvaževo 
prieszai hotelį vežimas su vie
nu arkliu. Sėdėdamas ant jo 
vyriszkis laukė valandelią; isz 
kotelio iszėjo koke mergina 'vienas-gi net isz Europos.

ra-

save.
Ino

van •

st a
nuo

nupuolė nuo szynų
isz-

Suleido į vandenį visus 
tus, kurie prisipildė 
žmonių, visi laukė pagelbos, 
vienok užsidegimas buvo teip 
smarku •, jog niekas negalėjo 
prisiartinti prie garlaivio. 
Kapitonas Philips ir apie 25 
keleiviai, teipgi toks pat skait
lius garlaivio darbinykų prie 
to atsitikimo pražuvo. Gar
laivis „Maude Kilgore“
gelbėtus atvežė į Cairo. Prie
žastis to baisaus atsitikimo dar 
neiszaiszkintas.

San Francisko. 
ežia dideli maisztai 
jos tarnautojų prie 
karų ir geležinkelių ir tarp 
užveizdėtojo tenykszczių uly- 
cziuių karų Winigerio. Tai
gi pereitos nedėlios dieną li
nija, vadinama „Car Mans 
Association“ nutarė sukelti 
maisztus ant visos linijos. 
Bet tarp jų į trumpą laiką 
viskas gali pairti, kadangi tik 
maža dalele darbinykų prigu
li j unija. Trys tukstaneziai 
kunduktorių ir kėravotojų 
karų straikuoja. Unija rei
kalauja 25c. už .valandą ir 
deszimts valandų dienos dar
bo, teip gi pripažinimo uni
jos. Iki sziam laikui mokes
tis isznesza tiktai 22Ąc.

Straikas yra didelis. Nė 
vienas karas, apart pacztavų, 
nepiiimanezių keleivių, nėra 
darbe. Gaspadorius miesto 
Schmitz htegesi davesti iki 
užbaigimui straiko abi puses, 
vienok direktoriai kompani
jos pasakė, jog su komitetu 
darbinykų nedarys jokių ta
rybų.

San Francisko. Straikas 
iszsiplatino ant visos linijos 
alektiikinių karų. Apart 
pacztavų vežimų kitokių nėra 
darbe. Pereitos sanvaitės 
dieną bandė sukelti maisztus 
ant gatvių ir paleido du ka
rus, tie, kurie nepriguli į uni
ją, vienok straikieriai numal- 
szino anuos ir nejunijistai tu
rėjo pamesti darbą. Visoki 

, -itenginiasi ant darbinykų 
; miesto majoro Schmitzo nie- 
, konepagelbsti. Jisai nesiru- 
; pina davesti iki pilnai konfe

rencijai abiejų pusių, nors 
> straikas traukiasi jau apie 

kelios dienos.

Rochester, N. Y. Prane
sza isz ežia, jog sziose pasku
tinėse dienose tapo nužudyta 
E. F. Davis isz Contano, ku
ris nužudė Czolgoszą, žudyto
ją prezidento McKinleyo. 
Taigi Davisą nužudė anar
chistai. Kadangi pora dienų 
Driesz tai Davis aplaikė lai
szkus nuo anarchistų su grasi
nimu, už tad, jog jis nužudė 
Czolgofzą, taigi pats liks nu
žudyta;. Nekurielaiszkai pa
ėjo isz Buffalo, kiti įsz New- 
arko, N. J. ir isz Chicagos,

Atsitiko 
tarp uni- 
ulyczinių

kuris
Visus su-

Czia nuo

plėszikai isz ko tenykszcziai 
gyventojai ingrasyti didele 
baime. Užpuldinėja ant na
mų ir isztrauke žmones nakti
mis, isz lovų muszdami juos ir 
kankindami. Viena moteriszkė 
gavo pamaiszymą proto, žiū
rėdama ant kaukių vyro, ko
kias jam darė plėszikai; val
džia mažai apie tai rūpinasi.

ED. L. K0LAK0WSII
Užveizetojas lenkiszkai— lietuviai 

departamento
ST. ARYASEVICZ, Ag«

Lietu viszkni—lenkiszko De]®t 
Filija atidaryta pn.
824 Milwauke avė.

arti Divison ui. CHICAGO,111

„Žvaigždė“
Didžiausias k a t a 1 i k i szktriiut 

kas lietuviszkas laikrasztis. ki-į 
kas czetvergas. Kasztuojanld 
tą $2.oo j užmarę $2.50. Tq 
Žvaigždėj“ puikios ] atrijąs 
apysakos, užimanezios kieki 
žmogų.

Raszant į „Žvaigždės“ rcdil 
reikia padėti tokį adresą:

„ZVAGŽDE“
Station W. P. O. Box 17

Brooklyn. N. V

Paterson, N. Y. Darbiny- 
kai czianykszczių fabrikų vi
si 'sustraikavo, reikalaudami 
pakėlimo mokesties, remda
miesi ant to, jogei pabrango 
visur mėsos prekė, taigi už 
dabartinę prekę negalima dir
bti. Skatlius straikuojunezių 
isznesza apie 4,000 žmonių, 
kurie isz nekantrumo suorga
nizavę bandas, užpuola ant 
fabrikų, iszmuszinėja duris ir 
langus, teipgi sulaužo ma- 
szinas i r visokias prietaisas.

Patersonas yra, kaipo di
džiausias centras anarchistų, 
o didžiuma tenykszczių dar 
binykų paeina isz valakų. 
Užmuszėjas valakų karaliaus 
Humberto, teipgi buvo vienas 
isz partijos darbinykų Pater 
šono.

..BAŽNYt ZlOSTAHh
Yra tai mėnesinis kati 

kiszkai tautiszkas ir moksli- 
kaslaikrasztis.. Kaszluojat 
metų tik $1,00 (vieną dolfii 
Vienas numeris kasztuojalii 
Norinti užsiraszyti „Baili 
ūzios Tarną”, tegul teipij 
resuoja:
„BAZNYCZIOSTAIM 
James St. Waterbury, Cd

Naujos knygos.
Paskutinėm laike tapo 

pausta nauja knyga Marijos 
Radzevycziutės apysaka, po 
užvardžių „Žemių Dulkės.” 
Toje knygoje randasi ir pa
veikslas tos garsingos raszti- 
nikės. Knyga susideda isz 226 
puslapių ir talpina ’’savyje 
akyvą ir užimanczii[ apysaką, 
kurią kiekvienam lietuviui 
priderėtu perskaityti, nes kož- 
nam iszeitu ant naudos. Szią 
knyga galima gauti,,Vienybės 
Lietuvnįkų” iszleistuvėi 
Plymouth, Pa. Knyga kasz-

ats-

Branch Law Office

COUNSEL AND TRIAL ATTOl'1 
VINCENT MILASZEW

Assistants r Notary Publit 
4531 So. Paulina Std

Tol Union 3?2.
Mes iszvarome k tiogerlr tįsiai f-j 

kriminaliszkas ir clviliszkuose aM 
muose sužeistiems. Iszdirbame M 
nas popieras, prie pirkimo prop?!®! 
Iszagzaminavojam abstract ua už lala] 
žų panagradyjinią. Nepamisl 
No. 4531 So. Paulina St.

URA! VISI PAS

Užlaiko geriausius cigar s mH 
Brigdeporto. Teipgi geras alus, m 
užkandžei, nepamirszkot savoju t- 
na ne toli nuo lietuviszkos 
ant pusiaukeles nuo llalated ulyro*

Po No. 3253 111. Cort ir kampo &
OEIOS

PIRMAS LIETUVISZIAS.

^GRABORIUS.^I
POVILAS MA2EIM

3305 Auburn Are. J 
Užlaikau arklius, vežimus. cilų 

pirsztines, baksus Ir tt. Gyvens M 
Nr. 3305 Auburn avė. Tel. Uai* I 

CHICAGO, ILLINOIS. . 
Townlelko lietuviai gali kreiptis pi 

Martinkaus 45118. Paulina &
Nuo West Sides pas:

Simaną Leliaszių, 65—25tb str.
Nuo Canal str. pas:

Jonų Szeiqpi t į, 632 Canal st. J 
Del greitesnio susižinojimo, 

via! kreipkitOs į tuos Brenczijs. J 
Lietuviui sergėkitės nuo vokistiąfi 

borių. . |

Anuose metuose mor 
kai degtinės aptiekas ūžia 

latimdami. Ir Szimbarke 
ypacz per jomarkus bilda 
vo pinigus buvo žmouiszl

Iszėjilsiu isz bažnyc/ 
po keletą žodžių ir pasisk 

Įbuvo pastatytas, o jis, 
pats nežinodamas, kur.

Susitiko augusį im< 
įduotu kairiu skruostu i 
[Buvo tai Peris, karsztas 
Imis pesztynėmis. Kauk

— Tai kur teip, i 
Imas? bus ir be tavęs kar

Kauklys pakėlė aki
— Aa... .sveikas,
— Bet kas tau sze 

[czrbaro ragavusio. Ben
— Szirdį.... Kai
— Czhipnųs nagai 

[pasiekė.
Kauklys buvo apysl
— Gal eisiva pusi 

vos?
— Juk ne pro szal
— Jieszkojau pa 

Iszcziojau... .bet visi du* 
ir godoja, nuo tol» atsih

— Tai dėde nori,
— Ee! asz ir su t 

įspaudysiiL Praėjusią i 
| žine lazdele, tuoj viena

Teip bekalbėdamu 
laimės, rado tuszczią ki 

i Bzeazi krėslai, o ant šie
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....FIRMOS.... 1 

W.W. Kimball&(< 
Didžiausias Fabrikas ant avių,

(Uždėta 1857 mete), 
Norint, iszdirbt ir padaryt renog 

sų naujai atidarytos filijos finntei 
Kimball Co., užvertOme tą sklodąį 
iszsirinkima fortepijonų geriausi 
kCs, teipgi nauju ir mažai 
nų! [self playing pinuuj, patepi^ 
vargonų ir fai tepi jonų namlnią.

Cienios ant 50 procento sumiijj 
Norint, jog Guod. Lieuviai ptršį 

tu apie musų pigios, ir reto lantę
' praszome Guodotiniu LietnniĮiį | 

musų filijos, o ) ersitikrine esi^ | 
pataiklsim užgani dintl Guedothi, I 

j tuvius apie kožną užveizdctimiit r

APYSAKA.
(Isz Tėvynes Sargo.)

likė ir iszgavo nuo manęs prisiegą, jog ir asz persikrik- 
du.
— Varutė asz tau neginu: tikėk, kaip nori.
— To negana! persikriksztyk ir tu!....
Netikėtas Varutės reikalavimat keista įspudj padarė an: 
klio, Jis vėl patraukė peczius ir iszsimislijo.
— Bet asz neprisiekiau
— Tai kas? asz*už tave prisiekiau.
Tie žodžei uždegė Kauklio rūstybę. Tik-tik neiszkrito 

jam isz lupų: „eik po velniais!“ Bet pažvelgęs įjos akinis 
gražiausį veidą, susivaldė, Kakta jo apsiniaukė, szirdis nu
lindo. Tylėdami!, piiėjo prie szventoriaus.

— Gal aplankysime bažnyczią? — prakalbo Varutė.
— Su tavimi nors ir į prapultį szokeziau.
Abu nutilo ir rimtai įžengė i Dievo namus, katalikų baž-

Peris, nieko miaukdamas, trenkė ,su kumszczia isz visos 

silos į stalą.
— Puskvailė po szimtą velnių, kad tuoj czionąi butų?
— Peri, Peri, buk lioszkaves — praszneko, įpuolęs žy

das.
• — -Puskvartę to kipszo papere! Tuoj danezius sus

kaitysiu!—ruseziai suriko Peris, kojomis trypdamas. Žydas 

iszspruko. j
— Su tais kalės vaikais geruoju nesusirokuosi. 

szyk, tai trii valandos nesz; betsiiszauk pusę pragaro, tuo
jaus viskas ant stalo.

^IrtiKrai, Peris neapsiriko, nei, kaip matai, puskvartė 
ąnt stalo atsietojo su duonos griežininke ir druskos žiup
sniu. i

— Tai kas tau szendien nutiko? — paklausė, pripilda 
mas stikliukus, Peris. U

Kad Kauklys viską atvirai apsakė, Peris sucziulpė lu
pomis ir pastatė akis.

— Matai kokia ragana! Prižadėk!
— Taigi, kad neužtenka! Reikalauja priesz szi i ubą.
— Palauk! Viską padarysime, tik negailėk .magary- 

ežių. Atvesk czę Kailinius, o asz szvelniakalbių pririnksiu.
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vidų matė juodu pirm kartą ir nežinojo, kaipužsi- 
kelių isz musų pigių fartapi^ių paikyti, kad kitų akių nekreiptų ant savęs, f 1

Horace WulterA Co.[Rosew«4 SZVelliai; 
t a vo $350.00 u ž $ 100.00. Hehzzt 
lotas 3 mėnesius) teip, kasztavoį L 
už 125.00. Light A Co. (nauja, [bažnytines apeigos vergė jos žingėidystę ir ji pradėjo jausti 
118)kasztav<>$300.00iiž|l(i5.ui.l i . ? . , , 1 5 . • i
(walnut) “sųuaie“ už$25.oo. į širdyje balsą: czę gražinus, negu tuszczioje, kaip vasarą dar- 
Co. '.rosewood’ <100.00už‘Mi.di“ 
datt ,vargonas’ $110.00 už 20.05. 
ballo,S. P.’ i 
kaszlavo $125.00 už $85 
strumentas pricjr' i 
žiūrėtas, užtaisius uucrif.i'jsirp 
luotas.
Vlsiszkal len8t«5 būdas pit(

Prekė žema) Geras Iszatlį 
Ofisas filijos atidarytas 

t 
ubatoj- gi iki 10U vai. vakare. ■

Bet viskas ėjo 
sumati Varutė darė tai, ką kiti: klaupės, stojos, 

poterius kalbėjo ir žingeidingas akis blaszkė visur. Visos

Vietines žinios.
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PIRMOS KLIASOS

Saliunas
Petro J. Jonaiczio

3802 So. Morgan St. Chicago, Hl.

Alus, LIkieriai, ir cigarai geriausi ant 
viso Bridgeporto. Atvažiavę isz kitų 
miestų teipgi lietuviai gali kreiptis del 
gavimo teisingų rodų, o teipgi patarnauju 
provose visuose suduose už vertėją. Už
tai visuose reikaluose lietuviai kreipki
tės prie P. J. Jonaiczio. Teipgi ir nota- 
riuszas.

kami darbu, kuris užtikrys 
gera buvimą jam ir familijai. 
Kaip ilgai darbinykas bus 
sveikas ir tvirtas, bus atsa
kantis užlaikyti savo stovį; 
bet jaigu muskulai jo apilps, 
protas nuvargs, bus privers
tas pamestį darbą ir ateiti iki 
neturtui. Trinerio Gydantis 
Kartus Vynas (Triner’s Ame
rican Elixier of Better Wine) 
prilaiko kuniszkas ir protisz- 
kas pajiegas- Atnaujina jį po 
dienos darbui sugražina svei
kata ir padaro visus organus 
naturaliszkais. Yra tai teisin
ga gyduolė prigimimo, pada
ryta isz gero naturaliszko vy 
no ir geriausių szaltinių kal
nų. Duoda jis sveiką kūną, 
stiprius muskulus ir nervus ir 
nuramina užsimisiina. Ant 
pardavimo yra visose aptieko-, , 
se, teip gi ir pas fabrikantą 
Juozą Trinerį, 799 Ashland 
Avennue, Chicago ILL.

— Praeitą nedeldiėnį 27 
’ dieną Balandžio atsibuvo di

delis lietuviszkas teatras,, Ko
va po Grundvalda” surengtas 

! storone Lietuviszkos teatra• 
liszkos Dr- stes szv. Martino 
isz parapijos szv. Jurgio Freit 
Turner salėja Buvo tai did 
žiausias ir dailiausias teatras 
isz visų pirmiau atsibuvusių. 
Žmonių buvo pilna salė ir ro
dos jog visi pasiliko užganė
dintais isz to dailaus perstaty
mo, kadangi visi aktoriai at 
loszė savo roles konopuikiau- 
šiai- Labiausiai atsižymėjo sa
vo perstatymu misijonierius ir 
Lietuvos kunigaiksztis Vitau- 
tas, Baigentės teatrui uždanga 
nusileido apie keletą kartų ir 
vėl atsidarė, taigi karę persta
tė ant scenos naturaliszkai.Už 
tokius puikius parengimus ir 
pasielgimus Chicagos lietuviai 
verti yra didelio pagyrimo, 
fsz pusės reziszieriaus pono 
M. Kadzievskio viskas buvo 
parengta atsakaneziai.

— Ateinantį nedeldien 
4 Mojaus vėl atsibus didelio 
ietuviszkas teatras, po vardu 

Baisybės Siberijos arba 
Žvaigždė ant Sibirijos sureng
tas kasztu ir storone Draugys
tės Szv. Jono krikstitojo, pa
rapijos szv- Jurgio, toje pat 
Salėja Freiheit Turner po nr. 
3417-3421 So. Tlalsted str. 
bis perstatymai kaip lietu

vius už liosybę isz varo į Si be
riją. Matyt jog Chicagos lie
tuviai atsakanti yra ant atlo
simo tokių puikių teatrų, 
įertad meldžiame visu lietu
vių ir lieti.vaiczių susirinkti 
ant to teatro ko skaitlingiau
siai, nes kožnam yra malonu 
dažinoti ir pamatyti

Tiktai 25c.
Už tuziną popierų gromatoms raszlt 

su pavlnczevonems lr apskaitimais teip
gi puikiausioms kvietkoms papuosztos 
5 tuzinai už $1.00. Adrisuokit teip:

W. KUDARAUCKAS & CO.
P. O. Box 234 Lawrence, Mass

Užlaikau pulkų saliuną, turiu isoklų 
gėrimų lletuviszkos arielkos o cigarai 
tai net isz paezios Hava tos, užlaikau 
teipgi salę del vestuvių, mitingų Ir viso
kių pasilinksminimų. Ateikite o persi
tikrinsite.

Fr. Urbik,
4641 So. Ashland avė. Chicago, Ill.

— Ei, tu. pragaro pagaiszti! Žiūrėk, kad ko kamba
rio niekam ueužleistumei, ba langus su vėzdu iszmaiszysiu.

4.

Nepraėjo pusė valados, ir anas kambarys pradėjo ūžti, 
kaip biczių avilys priesz spiecuių. Krėslų į areikalapta dar 
keturių. Atėjo Kailiniai-ir Varutė, nors priversta ir neno 
romis atsisėdo szalip Kauklio. Peris atsivedė tris Kalvinus: 
Kegį senį, buvusį Radviliszkio Kiikos zakristijoną; Ūsą. 
ualvinų kunigo truputį giminietį ir Biblijos karsztą skaitytoją; 
ir Puodį, smailialiežiuvį, bet protingą vyrą. Isz karto, visi 
apsisveikinę, kalbėjos paprastai apie naminius reikalus ir 
girdžiamus apygardoje plepalus. Po tam kožnas ėmė girtis 
savo ypatiszkomis dovenomis. Kailinys lyg debesų iszkėlė 
atviszką ūkę, neužmirszo ir savęs apskelbti geru, numaningii 

ūkininku. Kauklys pripažino, jog lietuviai pakol krūvomis 
gyvena, negali latvių pavyti ukės dalykuose, bet privedė, 
<ad lietuviai apsiszvietę ir kaimu nepatogumą supratę, lat
viui pranesz.

— Kas isz latvių yra? — pridūrė Ūsas: Užsimerkę, leibos 
iszlepėliai.

— Tai tiesa, atsiliepė Puodis. — Ką leibos, tai leibos. Ar 
matei kada latvį bėgantį? Nors tu degtuinei, jis žingsniais eis 
ant pagelbos. Kartą važiavo latvis su miltų vežimu ir apsivo- 
že. Jo nelaimę pasergėjo darbininkai; bet lyg priėjo pamažu,
yg susitarė, kaip maiszius nuritinti, anas užduso. Ar-gi lietu

viai nebūtų jo nuo smerezio tą kartą iszvadavę?
(Tolinus, bus.) ,

Didžiausias saliunas ant 
BRIDGEPORTO.

Užlaikau szalta alų kaip liada, visokius 
trunkus, likierius, tikrus Havanos ciga
rus ir turiu puikę Halę dol zabovu, mi
tingų ir t eselių. Praszau atilankyt pas 
manę,

Leona Czeslawska
3217 S. Morgan st Chicago,Ill.

Nuo Redakcijos.
Praeitą sanvnitę aplaikeme 

laiszką isz Chicagos, kuria nu
buvo Įiaraszyta sulaikyti ko 
kiam ten Trumpotvs lai k ra sz t į 
„Kataliką", isz priežasties isz- 
važiavimo jo į krajų, bet ne 
buvo parnszyta jo adriso, per
tai mes ne žinome, kur jis gy
vena, nes be padavimo adriso 
knygose ne galime surasti. 
Meldžiame prisiųsti ir adrisą 
jo.

žinė, kalvinų kirkoje. Pasibaigė votiva, ir kunigas peržeg- 
r^^biiamas^ojo žmones, o Varutei isz lupų iszsiveržė probalsiai žodžiai: 

, Dieve, abudu“! — net klusios kaiminkos 
žvilkterėjo. Po Miszių ir Suplikacijos atsirado kunigas sa
kykloje ir prasidėjo latviszkas pamokslas. Varutė, Kuriem 
di joje gyvendama, ir tėvą turėdama latvį, tą kalbą suprato ir 

Guodotinių Lietuvių kaAįLu afyda klausės Dievo žodžių. Pamokslas buvo apie viena 
nhntoj- gi iki 10U vai. vakare. » J 1 . ...

W W KlMBALil *’krą tikėjimą Ant \ avutės tai padarė nepaprastą įspūdį. 
Buvo ji daug kartų kalvinų kirkoje—ir ką ten girdėjo: 
bylą karsztą, susidedanezią isz įvorių iszkeikimų ir iszbįan- 

įjriojimų katalikiszko tikėjimo; czę ji girdžia prakalbą rimtą, 
paremta ant szv. Raszto, ant visų amžių bįžnyczios mokslo; 
prakalba priesz kitus tikėjimus bet be piktžodžiavimo. Czę 
kalba meilė, ten rūstybė, neapkanta.—E!—pamislijo sau: — 
czę turi būti Kristaus įstatyta kunigystė.

Kauklys tuotarpu szalip jos klupinėjo, stovinėjo giliai 
pžsimislijęs ir nieko negirdėjo ir nematė, kas bažnyczioje de- 

Vik atsimindamas prie Varutės szono esąs, pajusdavo 
neapribotą sziurpulį kūne.

Prasidėjo Suma ir lyg vienos galingos krutinės atsiimi- 
„Pulkim ant kelių“, latvių 

paprastai vie» u balsu giedama. Taikindamos prie Varutės 
11114 ir Kauklys parpuolė ant kelių ir tuojaus pamislijo:

— O ką asz dabar garbinu?
Bet greit mislis jo perėjo ant kito dalyko.

— Kas bus su mudviem? Jug jeigu nuo manęs rei- 
Kasztw kalaus persikiiksztijimo, tai, nors sunku skirtis, bet skirsiuos. 

ĮKegaiejo biesas anai priesz smertį lupų užcziaupti!
užimanezios it TeiP Jam besi misi i jaut, pasibaigė Suma ir kunigas ui 

monstrancija peržegnojo žmones. Kauklio galva pati palin- 
Raszant į ..Zvaigždfrtko. Bet po tam jis lyg isz miego atsibudęs, mislyje nusis

pjovė ir paklausė saves; — Priesz ką? Po tam timptelėjo

už $85. ’ 7
iszshintitų n L,palaimink gi,

Geras Vargainistra. Mokantis chorų 
vesti ir gerai graiuli, pujieszko sau vie
tos prie lietuvlszkos bažnyczios. Mel 
džiameGuodotinųPrabaszczlų atsiszauk- 
ti į “Kataliko” redakcija.

Reikalingas Aptiekorius, geras lietu
vis, mokantis apliekoristes, tegul atsi- 
szaukia po numerių:
(20) 3400 So. Halsted St.

Pirmos kliasos Saliunas.
ant Town of Lake.

Užlaikau kuogeriauslą alų Ir visokius 
likierius, o arielka, tai net isz paezios 
maskolijos. Teip-gi didele sale del mi 
tingų veselių ir kitų pasilinksminimų. 
Neužmirszkite, ateikite pažiūrėt.

J KUSZLEIKO.
4558 Paulina str. cor, 46 str

EI). L. KOLAEOW6'

Užveizetojas lenkiszkal- littq 
departamento

ST. ARYASEVItZ,
Lietuviszkiii-lenkisAolkį^ė į bažnyczios lubas giesmė: 

Filija atidaryta pu. “ 1
824 Mihvauke avė

arti Divison ui.

nuo 
u si or- 
iVhite

Tai- 
itinasi 
szcziai 
didele 
cnt nu
nokti- 
juos ir 
eriszkė 
to, žiu- 
o, ko- 
ti; vai- 
einasi.

Did ži a u si as kitalikisA«k 
kas lietuviszkas laikraszli*. į 
kas czetvergas. 1 
tų §2.oo į u žirnirę 
Žvaigždėj 
apysakos, 
žmogų.

] 
reikia padėti tokį adresą:

„žvagzde*
Station W. P.O.lk#™^ »•’ paklauie:

Dr. 0. C. HEINE,
Dentistas.

Ofisas ant kampo 31 ulyczios 
ir South Halsted Street.

GYVENA ANT VIRSZAUS AP
TIEKUS.

CHICAGO. ILLINOISVyrai ar žinote?
Kad asz atidariau naują lietuvisz- 

ką karezemą po numeriu 3321 Au
burn Ave., kur randasi visokį gery- 
mai, geriausi cigarai, szalcziausias ir 
skaniausias alus. Ateikyte pamaty
ti to visko pabandyti. Teiposgi tu
riu dailiausią, szviesiausią ir didžiau
sią Liotuviszką Sale, del mitingu, 
veseliju, balių ir kitokiu pasiiiksmi- 
nimu irgeriausias užkandis ant viso 
Bridgeporto. Atvaževę isz kitu mie
stu, gali pas mane gauti geriause 
nakvine.

Jeigu nori popierų, pa
klausyk ką ežia sako-

Turiu popierų gromatoms raszyti j 
Krajų pas mielus levelus, brolius, seseris 
ir pas mylimas merginas, gražiausių ant 
visos pasaulės su gražionio kvietkoms ir 
su gražeis apskaitymais ir su paveikslė
liais, parsiduoda už labai pigą prekę. 
Kas prisius 35c. pacztinCmis markėmis, 
gaus vieną tuziną su konvertais, už 2 tu
zinu 5oc.. Kas nori gaut kataliogą, te
gul prisiunezia už 2c. markę, Adresas:

K. MISIŪNAS,
P.O. Box 551, Pittsburg, Pa

už ką 
tampąSandara Lietuvių Katalikų Amerikoje.

Asek’nravoja gyvastį ant $500.00 už 50c. mėnesinės mokės 
lies; ant $250 00 už 2;>c. mėnesinės mokesties. Apart aseku- 
ravojimo gyvasties Sandara L. K. A. duoda dar pagelba ligo
se ir sužeidimuose. Sandara asekuravoja teip-gi gyvastį vai- 
<u sąnariu Sandaros ant $50.00. Įstojimas per 1902 m. yra 
szi toks:
Asekuracija ant*$500.00 
Nuo 15 iki 20m inst. 50

H

H

H

H

H

H 

n

iszvaryti į Siberiją.

— James R. Miron, 
ris isz Rauney, Wis perskaitė 
jraeitą nedeldienį žinę ameri- 
ioniszkam dienrasztij, jog 

daili pana pajieszko dailaus 
vyro. Nusiuntė laiszką, ir pa
veikslą savo, o kitą nedeldie- 
nę pamatė paną Carrie Hau
sen. Panedclij buvo szliubas, 
utarnyke nuvazevo ant, farmų 
seredoje jauna poni sugryžo į 
Chicagą, o czetverge ponas 
Miron nu vėjo pas mayorą 
ir nori atsiženyti. Visai ameri- 
joniszkai.

— Morris Joy locninykas 
sabinio prie Ashland avenue, 
957 pakėlė musztynes su juo- 
zu Snllivanų, užveizdetoju 
West Park Board 5 diena Ko
vo; prie tų musztynių turėjo 
ir pisztalietus. Pereitą sanvai- 
tę J°y pasimirė isz priežas
ties padarytų žaizdų laike 
musztynių, o Sullivana stato 
dabar priesz stula, apkaltin
dami žmogžudystėj.

35 metų Russel Size ir 51 
meto F. L. Albright su gy 
ventojais ant Indijai! a v. pe
reitos nedėlios dieną susimu- 
szė. Albreght smarkei sužei
dė Sizea, nes nuvežė jį į Ii- 
gonbutį szvento Lukosziaus, 
kur gydytojai pripažino, jog 
žaizdosyra mirtinos, Albregth 
suaresztavotas.

Jaigu kas reikalaujate tele- 
phono, norėdami, kur paszne- 
keti, arba paszaukti, tai 
kreipkitės į „Kataliko” rėdys- 
te. Telephone Union 435.

— Kas noii pirkt gerą sa
li uną tegul atsiszaukia į „Ka
taliko“ redakciją.

— Kas nori pirkt lietuvių 
apgyventoi apigardoj groser- 
nę ir drauge buezernę tegu- 
atsiszaukia į „Kataliko“

farme-

Su guodone,
Petras Szlakis.

3321 Auburn Ave. Chicago, Ill.ant 250.00 ant $500. ant $250
50 44 m 9.00 4.50
50 45m 10.00 5.00
75 46 „ 11 50 5.75

1.25 47 „ 13.00 : 6.50
2.50 48 „ 14.50 7.25
3.00 49 „ 16.00 8.00
3.50 50 „ 17.50 8.75
4.00 | Vaikai yra priimami

„ 1.00
Į.50 
2.50 
5.00 
6.00 
7.00 
8.00

20
25
30
35
41

25
30
35
40
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Insziuruoja namus, biznis ir na
minius visokius daiktus in visokias 
compsnijas. Teipgi parduoda na
mus liotus po labai pigiai prekei- 
Kas nori, tai gali atsiszaukt po szi. 
tokių numerių:
3329 Auburn Ave. Cor 33nd Place 
Chicago, Ill.

D 
metu— Bene eisiva?

— Palauk da trupueziuką.
Ji jau persiėmė katalikiszka dvasia ir szirdyje pamisli- 

p „Nors ir Kauklį prarasiu, busiu katalikė.
Prasidėjo lietuviszkas pamokslas. Svetimas kunigas jį 

like iir aiszkiai privedė, jog katalikų tik bažnyczia Kristaus 
Vienas numeris Uii^taityta ir kad joje tik išganymas.
Norinti užsiraszyti g Pamokslo to klausės ir Kauklys. Jis lyg pripažino ai
džios lamą , l'?1 izkinamą tiesą, bet įrėmęs pirsztą į kaklą, pamislijo: 
resuoja. jį ų'aj.gį ar visiem jau kalvinams pragare peczius reiks
„BAZNYCZlOSffllrenti?
James St. Waterbow

Brooklyn'

„BAŽNYCZIOS^I
Yra tai mėnesinė | 

kiszkai tautiškas ir 
kaslaikrasztis. Ka>ii|į. 
metų tik $1,00 (vienjw

10’
ie instojimu, o mėnesinė mokestis mokasi nuo metų 5c iki 2 
centu. Norėdami pnsiraszyti, raszikite pas prezidentą arba 
sekretorių Sand. L. K. A.

Seku Sand. L. K. A. J. Murauskas.

iarbiny- 
rikų vi- 
laudami 
remda- 

abrango 
taigi už 
įima dir- 
iojanczių 
žmonių, 

• suorga
ida ant 
i duris ir 
iiižo ma- 
etaisas.

BranchL-uvOm Anuose metuose monopolių dar nebuvo, ir Izraelio vai- 

James A. Mii degtinės aptiekas užlaikė, rublį ir sveikatą kaip su ranką,COUNSEL AND TRIALlj
VINCENT MILASa

Assistantas r Noting

4531 So. Pauliui
Tel tnlontl

Mes iszvarome kuogerinsj 
kriminallszkas Ir civiliai** 
muose sužeistiems, lia
nas popieras, prie pirkimo 1' 
Iszngzaminavojam abstract 
žą panagradyjimą. S 
No. 4531 So. Paulina St

Spaustuve JaisliKo”
3222 Auburn Ave., - - - Chicago, Hl.

SPAUSDINAME VISOKIAS KNYGAS, KONSTITUCIJAS DEL 
DRAUGYSCZIU, APGARSINIMUS, TYKIETUS, BILAS, GRO 
MATAS IR KITOKIUS VISOKIUS DRUKORISZKUS DARBUS 

GERIAUSIAI, GREICZIAUSIAI IRPIGIAUSIAIJ. M. TANANEVICZE,
„KATALIKO” ISZLEISTOJAS.

Didžiausia Lietuviszka Agentūra
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PHOTOGRAPHER.
3452 S. Halsted st. CHICAGO, ILL

Kabineto Pnotographijos po 82.50
3.50, 4.50 už tuziną, (patingos sąlygos 
už svodblnes ir famlijos grupas.

Geriausia gyduole ant ud u li
ninio ir ataugininio plaukų.
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...KANTORAS BANKINIS...
Parduodame Szipkortes ant geriausių, drueziausių ir greieziau- 

sių laivų in visas dalis svieto, kaip tai in Krajų, Angliją, Libavą, 
Alaską ir t. t.

Sinncziame piningus in Krajų geriausiai, pigiausiai. ir greieziau- 
siai už kitos visus agentus Chicago j. Iszduodame udostovierienijas del 
tujų ką nori savo dal| Lietuvoje Kam pavesti ar atsiimti.

DIRBAME VISKĄ TEISINGAI.
Ruskas Rublis no..................................................................................52%
Prusiszkos Markes po........................................................................ Ž4lf

Jeigu kas norite siųsti per „Kataliko” redakciją isz kitų miestų* 
visada siųskite piningus per banką, arba per pacztą „Money Order” 
ir uždekite visada tok( adresą:

J. M. TANANEVICZE,
3222 Auburn Ave., Chicago, III.

imdami. Ir Szimbarke neviena buvo tokia aptieka, kurios 
pacz per jomarkus būdavo staczių pilnos, teip kad ir už sa 
I pinigus buvo žmoniszkai atsigerti.

Iszėjusiu isz bažnyczios Kaiiklyp su Varutė pasidalino 
į> keletą žodžių ir pasisk'. rė. Ji nuėjo į tą szalį, kur arklys 
hvo pastatytas, o jis, galvą kasinėdamas, žengė neramus 
its nežinodamas, kur.

I Susitiko augusį žmogų, su iszsziimavusiais ūsais, ran- 
ffliotu kairiu skruostu ir atsuktu deszinės rankos nykszcziu.

URA! V1S1F|uvo tai Peris, karsztas kalvinas ir garsus aplinkoje tankio 
1110751D Rlt ii® pesztynėmis. Kauklys jo nepasergėjo.

“t' S — Tai kur teip, niekiamasis, lyg grivinos jieszkoda- 
įs? bus ir be tavęs kam pakelti.

Kauklys pakėlė akis.
f — Aa... .sveikas, dėde!

. — Bet kas tau szendieną? Veidas, kaip szunies, czin- 
Jbaro ragavusio. Bene szonus kas minkė?
I — Szirdį.... Kad tai szonus!
t — Cziupnųs nagai! Rodos nepavirsziu tau izirdis ir 
liek ė.
t Kauklys buvo apystoris ir neliesas vyras.
t — Gal eisiva pusk vartę iszreiszti ant tų skausmų gal-

Užlaiko gerinusius fi?’ 
Brigdeporto. Teipgi pus' 
užkandžei, nepamirškit q 
na ne toli nuo lietuviais 
ant pusiaukeles nuo Ilsioj

Po No. 3253 111. Cortiiw 
orios

*0s.
e tapo ats- 
ga Marijos 
pysaka, po 
ų Dulkės.” 
laši ir pa- 
i gos raszti- 
ieda isz 226 
ina ’’savyje 
;ią apysaką, 
n lietuviui 
syti, nes kož- 
taudos. Szią 
ih„ Vienybės 

iszleistuvėi 
Cnyga kasz-

pirmas Likim
^GllABOtf

POVILAS M
3305 Aul um-l 

Užlaikau arklius, 
pireztines, baksus ir u. 
Nr. 3305 Auburn avė. J

CHICAGO, lUg 
Townleiko lietuviai galit® 

Marcinkaus 45118-i^ 
Nuo West Sides pas: < 

Simaną Leliasziu,®'5 
Nuo Canal str. pas: .. 

Joną Szenyiitj.
Del greitesniu susilW* 

via! kreipkitės į tuoslk** 
Lietuviui sergOkllo n* 

bortų.

F — Juk ne pro szalį....
I— Jieszkojau pasipeszti; palaidais apy varais valk
iojau. .. .bet visi duoda kelią. Mat senį Peią visi pažįsta 
Bdoja, nuo tola atsilenkdami.
L— Tai dėde nori, kad kas antrą nyksztį atsuktų?
|— Ee! asz ir su tuo iszsuktu nevienam dar akis išž
udysiu. Praėjusią nedėlią kad surėžiau vienam su gėlė
lė lazdele, tuoj viena ant akis skruosto atsirado.
Į Teip bekalbėdamu, Įėjo į viena ka'cziamą ir, lyg ant 
nes, rado tuszczią kambarį, kuriame liovėjo ilgai italas, 
szi krėslai, o ant sienos kabojo paveikilas seno rabino.

Paprastas Darbas.
Laikas budavoįimo jau atė

jo ir kantraktieriai jieszko 
tvirtų ir atsakanezių žmonių. 
Tie kurie iszrodys daugiau 
tvirtesni ir iszturėjantį, bus 
isznagradyti visada ir apmo-

Dastato visokius fruntinius ir 
kukuiuius peczius, teipgi viso

kius naminius daiktus.
Teipgi taiso pagaditus peczius.

W. W. ELLIS.
3249 S. Morgan st. Chicago

Didžiause HALE ant Brigdeporto

ALBERT BOSE,
del zabovų, mitingų už pigę prekę galima 
parandavoti, už 5 centus galima atvaduo
ti isz visų dalių miesto. Trunkus teipęi 
galima gauti už ta paezią prekę, kaip ir 

pas wholesale.
8417-3421 S. Halsted st. CHICAGO. ILL

Uiioi Gloiliiiig Wig. Go.
O PUIKUS RUBSIUVIAI. o 

Keinius siuva ant orderio nuo $4 
ir dauginus. Siutus nuo $12-00 ir 
dauginus. Laiko drapanas, skrybė
les, kepures, czeverykus, czebatus 
ir teip toliau.

Kaufman Bros. Locnininkai
8623 S. Halsted Str. .

3621— Chicago, Hlinois

Sulaiko slinkimą plaukų trumpam lai- 
kia, vietoj szi>uolusių atauga nauji plan 
kai; praszalina visokį neezistą sistemą 
kaip tai: pleiskanas, dedervines, niežus., 
papuczkus ir stabdo galvos skaudėjimą. 
Jeigu užtomljotc savo plaukų slinkimą, 
urnai atsiszaukitia o gausytia pagelbą 
ant sulaikymo trumpam laikia. Ant 
praplikusių galvų atauga plaukai, jau 
tukstaueziai žmonių persitikrino Yra 
daktarų, kurie vartojo ant savo gabų 
plykų ir persitikrino, kad užžele plaukai 
ir paliudyjimą duoda į visą “Publika”.

[Temykite:-kad szių gyduolių negali
ma gaut kitur, tik isz mus firmos siun- 
cziam.j

Norinti gauti visą rodą, apraszyk pa
dėjimą savo plaukų; kokia priežastis 
yra. Rodą ir visas informacijas gausite 
dykai. Adresuokit visada sziteip:
J. M. Brundza, Chemist

Sta., W. Brooklyn-New-York.

Dr.M.P.Kossakauskis
3312 So Halstad ul, 

Aptiekoj J. Leszczynskio, 
kožną dieną

nuo lltoa iki Sczei valandai
po pietų. CHICAGO, ILL



Adresai sandaros viriau- 
sybes.

Prezidentas, Kun. S. Czepananis 
307—4th avė. Homestead, Pa.

Vice—prez.: 1. A. Buvelskas, 2. J.Gra 
jauskas, 3 Krescentas Povllauskas, 4. J 
Žukas.
Sekretorius, J.Murauskas,

4 Pius st., S S Pittsburg, Pa.
Kasierlus, J. Marazas,

2131 Tustin st., Pittsburg, Pa.
Apiekunai Kasos Pranas Karuža ir Si 
mas Kaszelionis.
Agentai Sandaros:

1. A. Buvelskas 2515 Larkins Alley
Pitsburg, Pa.

2. J. Rikteraitis 67 James st. Waterbu
ry Conn

3. J. M. Tananevlcze,
3222 Auburn Ave. Chicago, Ill.

ADRESAI

' Teatraliszkos szy. Martyno D-ies vyriausvbe
Prezidentas M Kadziewski

1003 W. 18 Pi.
Vice-Prezidentas Sim. Piliackas, 

3318 Auburn Ave.
Prot. Sekretorius I Nausieda, 

163 W. 23 Street
Finan. Sekretorius Ant. Ežerskis 

3358 Auburn avė.
Kasierlus J Nausieda,

917 South Morgan Si, 
Režlszierius Teatro M. Kadžlevskis

1003 W. 18—Pi.
Sekr. Teatr. Ant. Ežerskis

3858 Auborn Avė.

Saldi. Szirdies V. J. vyriausybės.
Prezidentas N. Overlingas 

3245 So. Morgan street
Vlce-prezidentas St Maczlukaa 

450—56 Place
I Sekretorius I. Nausieda

163 W. 23rd st.
II Sekretorius A Ežerskis

/ 3358 Auburn Avenue
Kasierlus J Dychaviczius 

4737 South Paulina street

Gvardijos D. L. K. vyriausybės. 
Prezidentas St Pocevyczia,

693 W !9th street 
Vice- prezidentas Mat- Kronis 

828-32 pl-
I sekretorius V Milaszeviczia, 

4533 S. Paulina street 
Fin- sekretorius Kaz- Sirusas

3320 So-Muspratt st- 
Kaslerius St Marcinkeviczius, 

4514 S Paulina street

Dr. Szv, Jurgio ir K.
Prezidentas J. URBA.

929—33rd Str
Vice Prez K. Naukžemis 

3305 Auburn avė
Prot. Sekr. K. SABOTSK1S.

3252 So. Morgan Str, 
Finan Sekretorius R. Lukoszevicze 

4724 S Centre avė
Kas J Polijanskas 
3309 Auburn avė

Dr-tč apszvietimo Brolių
Ant. Wasztaks Prezidentas 

70—W. 25-th St.
J. Globia Sekr. Prot.

45—W. 24-th Place

Temykit, Lietuviai!
Jaunų Amerikos Lietuvių Pasilinksmini
mo Kliubo susirinkimas atsibus 4-rą d. 
Gegužio 1902 m. 2 vai. popiet, salėje 
Ivaszkeviczinus 3301 Auburn Ave., ant 
kurio turi pribūti visi sąnariai. Jeigu 
kuris norėtų prisiraszyti prie Kliubo, te
gul atsilanko ant augszcziaus minėto su
sirinkimo.

Prez. A. Zacrarevicze.
Sekr. M. J. Tananevicze, 

3222 Au burn Ave.

Padek avone.
Dr-te Apveizdos Dievo sudeda szirdin- 

ga aeziu Guod. Klebonui M. Krawczu- 
nul už paragintam lietuviu prie atlan- 
kymo musu puikaus 10-metinio ap 
vaikszcziojimo. Teiposgi szirdingai a- 
cziu Apveizdos Dievo Parapijos klebo
nui kun. Ed. Stefauavicziui. Teipgi 
Chorui Apv. Dievo Par. už palinksmini. - 
ma su dainomis stisirinkn-itis ir teipgi 
szirdingai aeziu visoms draugystėms, 
kurios eme dalivuma musu apvi iksz- 
eziojime ir teipgi visiems kalbėtojams ir 
toms motinoms kurios teip puikiai is; - 
mokino vaikus dėkliamacijos, o teiposgi 
ir Gvardijai D. I.. K. Vytauto už eminrn 
dalivumo pilnoi uniformoi ir visiems su
sirinkusiems, kurie buvo ant apvaiksz 
cziojimo ir baliaus. Su guodone,

Prez. Dr-tes Apveizdos Dievo
S. Pocc-vieze.

Chicago. Liet. Polit. Derr.okratiszka 
Leag’a turės savo balių Subatai, 24 d. 
Gegužio, Pulaskio saleje, 800 S. Ashland 
Avė. Prasidės 7 vai. vakare. Todėl 
meldžia visu kitu draugyseziu ir kliubu 
ne daryti toje dienoje balių nei teatru 
idant vieni kitiems ne užkenktumem.

Komitetas.

New Britain, Conn. Draugyste 
jaunuomenes lietuviu .,Apszvieta''. 
ant naudos knygine, turės balių 10 
d. Gegužio (May) aut sales „Turu 
Hali” ponr. 146 Arch St. Teipgi 
losz linksmus perstai i mus. dainas ir 
prakalbas, kuris tik bus pirmutinis 
perstatinius ant lietuviszkų balių.

PROGRAMAS (veikalai). ‘
1. ) Inžengimas (prakalba)
2. ) Ką daro velnias (panbimina)
3. ) Zido vargai (monoliogas)
4. ) Nenusidavimas čigonu tarnait

(pantamina)
5. ) Tėvynė mano (duet)
6. ) Dvi ne užba:gtos meilės

(pantamina)
7. ) Ten kur Nemunas banguoje

(solo)
8. ) Vaisei degtines (pantamina)
9. ) Ko mums stoka (prakalba)
10. ) Kelk broli santauti (choras)
11. ) Vilija (choras)
12. ) Padėkavonė (prakalba).

Teipgi terp kiek vieno perstojimo 
szokio, bus daipos, prakalbos ir at
sakanti muzike. 1 nžengimas vyrisz- 
kiems25c., moterims, merginoms ir 
vaikams dikai.

Užpraszo visus ežia buvius lietu
vius ir lietuvaites. teipgi ir isz kitu 
miestu pribūti ir mums padėti link- 
smitisir pakelti mus jauna dvase ir 
knigina. Su guodone.

Komitetas.

Lietuviszkas Saliunas.
Užsidėjau Saliuną ant kampo Au- 

bnrn avė. ir 33 place. Turiu visa
da szaltą alų, gardžią arielką, kve- 
penezius cigarus net isz paezios Ha
vanos, Teipos-gi Pul—Tebelj dėl 
pasibovijimo. Ateikyte, o persitik
rinsite. su guodone

Jonas Astrauskas.
333S Auburn avė. Chicago, Ill.

□ ■f

es

Draugyseziu reikalai.

Ant pardavimo.
Geroi ir apgyvento! per lietuvius vie

tai buezarne ant pardavimo, jeigu kas 
norėtu pirkti tegul atsiszaukia pas:

J. Artiszauskas,
3301 So. Morgan St. Chicago, Ill.

Dr-te 8. S. V. Jėzaus losz savo Teatra 
Nedelioj 23 d. Lapkriczio, Saleje Frei
heit Turner, 3417 So. Halsted St.

Praszome visu kitu draugyseziu ne da
ryt ant tos dienos nekelt nei balių nei 
teatru. Užpraszo,

Dr-te S. S. V. Jėzaus.

Dr-ste Saldžiausios Szirdies Vleszpa- 
ties Jėzaus, luikis savo czvertmetini su
sirinkimą Nedelioj, 4 d. Gegužio, saleje 
Parapijos Szver.to Jurgio, ant kertes 
83-czios ir Auburn Ave. Kiekvienas sa 
narys privalo pribūti, nes bus svarbus 
dalykai del apsvarsthno. Už ne pribu
vimą bausme pagal konstitucija.

Su guodone,
Nik. Overllngis, Prez. 
Izid. Nausieda, Sekr.

163 W. 23rd St.

Dr-ste Apszvietimo Broliu lalkis savo 
menesiui susirinkimą Nedelioj, 4 d. Ge
gužio, 2 valanda po pietų, saleje Stanis
lovo Szimkaus, 70 W. 25-th St. Užpra- 
szome visus sąnarius susirinkti, nes bus 
duotas visiems Konstitucijos, teiposgi 
bus apsvarstimas apie ženklus, kokius 
mes steliuosime. Teiposgi užpraszome 
visus norinezius prislraszyti prie musu 
dr-tes pakol pigus instojimas.

Su guodone, Jonas Globia, Sekr. 
45 W. 24 Place.

DIDELIS TEATRAS!
Dr-te Szvento Jono Kriksztitajaus tu

rės savo teatra po vardu “Žvaigžde ant 
Siberijos“, drama 4-se aktuose paraszy- 
tas per poną Joną Januszoni, surengtas 
kasztu ir starone dr-te szv. Jono Krik- 
sztitajo, parapijos szv. Jurgio, nedelioj 
4 d. Mojaus 1902 Fnihelt Turner Hal 
E o nr. 3417 So. Halsted ulyczios. Sale 

us atidaryta 5-ta vai. vakare po pietų, o 
teatras prasidės 7-ta vai. vakare. In- 
ženga ant pirmutiniu sėdynių p<> 50c., 
ant antrų sėdynių 35c., o ant visų 
kitų 25c- Deltogl garbingi lie
tuviai ir lietuvaites szirdingai užpra- 
Bzom kiekviena pribūti ant tokio svar
baus teatro, kuris dar jokioi kalboi ne 
buvo graitas. Ant to teatro pamatysite 
baisybę Slberjios, ba kiekvienas 
gana gerai žino, jog daugybe musų bro
liu lietuviu apsunkinti kadangi nuo 
Maskoliaus ir ant Syberljos iszvarytl. 
Deltoęi pamatysite baisybę ir sunkybę 
Sybenjos kataržnos, nes kiekvienas lie
tuvis gali gana gerai žinoti apie p, J. 
Januszoni, katras daug laiko praleidžia 
darbuodamasis apie patnjotiszkus daly
kus, deltoj! ir szita teatra pritaisys la
bai gražiai visokias intalsas, teip kaip 
Syberljos, teipjaugi ir aktorius iszmo- 
kys kieviena atloszti savo roles. Kat
rės pribus ant ta teatro, tas nepasigailės 
ir visada atmins ant tu broliu, kurie ant 
Siberijos pasilieka Iszvarytl. Po teat
rui bus balius. Szirdingai užprezo,

Dr-te Szv. Jono Krlksztitajans.
Dr-te Apveizdos Dievo turOssavo pik

niką nedelioi 10d.Rugpjuczlo 1902 m. 
Bergmonz Grove Ill. Todėl meldžiame vi
sų kitų Draugyseziu ir Kliubų.toje dieno 
je nedarit pik nikų., idant vieni kitiems 
neužkenktumem. Su guodone,

• Komitetas.

Labai gražus mažas namas, gera- 
me paredke ir su geru liotu ir teipgi 
netoli lietuviszkos bažnyezios galite 
nupirkti; atsiszaukit i redakcija 
„Kataliko“ arba pas

Mrs. Robinson
039--34 str. Chicago, III.

Gražus mūrinis namas su dviem 
Uotais netoli lietuviszkos bažnyezios 
galite pigiai nupirkti. zAtsiszauki- 
te i Kataliko“ redakcija arba pas: 

Mr. Randle
831--31 pl. Chicago, HI.

(24 Ap.)
Randasi ant pardavimo labai pigiai mu 

rinis namas. Lotas platumo 150X25. 
Visai netoli nes tik 1’4 blioko nuo lictu- 
viszkos bažnyezios. Atsiszankite po nr. 
931—34 st. arba į “Kataliko“ redakciją

Pajeszkojiiiiiii.
Pajieszkau savo giminicczlo Kazimie

ro Lazutkos, kuris 12 metu kaip Ameri- 
koi gyvena. Paeina isz Kauno gub., 
Szžhliu pav., Paszeszvio parapijos,isz so
džiaus Dvarialiu. Jis pats arba kas ki
tas. tegul duoda žinę ant adreso:

Kazimieras Meszkauskis,
2359 Margaret St., Frankford, 

Philadelphia. Pa.

Lietuviszka Aptieka
J LESZCZYNSKIO,

8315 3. Morgan St., CHICAGO.
Paduodu del žinios visiems Lietuviams, 

.og užlaikau agentūrą szilkorczių nuo 
geriausių kompanijų, teipgi siuneziu 
pinigus į visas dalis svieto.

Mano Aptiekoje randasi visi gydyklai 
(liekarstoa amerikoniszki Ir Europeiszki, 
tikros patentavos medicinos, visokį gu
minei aparatai Irtt. Visokios ligos yra 
pasekmingai iszgydomos. Par telefoną 
gali kiekviename laike pareikalauti dak
tarą kokį tikt norit į namus ligonio. Dr. 
S. Drozdowicz, Dr. Sweeney.

Dr. M. Kassakovski,3315 S. Morgan st. 
Telephone yards- 709.

Atslszaukusiems per laiszkus ii apra- 
szantiems savo ligas, duodu rodąs ir prl- 
siunczlu gydyklas. Raszant ir norint 
gauti atsakymo reikia įdėti markę už du 
ceuntu, kitaip negaus atsakymo.

Telefoną Yards 709.

S. 0. CAVETTE,
Counsel & Trial Attorney.

JOHN MOŽEIKA,

it cfra/aly
Ruimas 21—81 S. Clark St. urieszal korta.

Thelefon:Central. 3519.
Resldencija 611 Union St.

Užslimvme civiliszkoms irkrfrninalisz- 
koms provoms. Geriausaii iszvarome 
provas už sužeidimus. Musų ofise gali
ma susikalbėti visokiomis kalbomis, ver
tėju nereikalaujame.

Jonas Možeika gyvena ant 611 Union 
kur galimąjį rasti iki 9 vai. kas rytas.

Redakcija

Mitinti

FDRNISHINtjS.

L1ETHISZKAS llllli! 1Sitiislm: Mirt;nk:vi::in:
Parduoda Szipkortes ant vi

sų kelių mariomis. Mias nemokame ramios

Tai rots alutis Chicago Heights pas 
LEON A VAITKEVICZIU, 
Ogi vyreli alus, 
Labai skanus, 
Milžiniszki stik-

Siunczia pinigus į visas dalis 
svieto greitai, saugiai ir pigiai.

Ir gardus labai.
O ir žmogus do-

| ras,
Visame geras, 
Visi pas jj eikit, 
Niekad ne aplen-

Jeigu katrie neti
kite, tai nusiduo-
kite ant 1 l-l-l Wentworth avė. Chi.
cago Heights. III., T#l. 474.

Jos. M. Bartkowiak,

rų. Dasfalo geriausius eiga- 
rus. laigi temikit Saliuni- 
kai, jeigu reikalaujate cigarų, 
kreipkitės prie manęs po ad-

4513 Hermitage A ve.,Chicago, I 
Tel. Union 332.

Fabrikas Tabako.
Gel iausias Fabrikas tabako 

dėl rukimo ir dėl zaživojimo. 
Noi'intieje gaut to tabako Til
kit ir zažyvot nusiduokit pas:

JOHN GROTZKL
•1849 Justine St. Chicago, Ill.

John 1’oczkowski.
Praktiškas Karpenderis ir 

Contraktoris. Savo darba at 
lieka k uogeria tįsiai. Gyvena 
po numeriu.
45-17 S. Paulina St.

Chicago, III.
Tel. Uuion 332.

Frank Kallwach.
Al TIEKORIUS.

3121 S. Morgan st. Chicago.
Iszpildo visokius tec -plus kogeriausei. 

Reikalaujant kokio t ors daktaro gali pa 
szaukti isz mano aptiekos per teleponą 
už dyką.

Lietuviszkas Daktaras M. J. Stupnic- 
kas visados randasi aptiekoje.

Prof.Dr W.Kuflewskj
Rezidencija: 72-1 W. 18 str.

Valandos ( nuo 2 iki 4 po pietų 
Offiso ] nuo 7 iki 9 vakare.

Didžiausias (Jffisas mieste 
„Collimbus Memorial bidding’' 

10-tas gyt enymas—ruimas 1012

Turinti reikalo prie daktaro, 
kreipkitės prie Prof. Dr. W. Kuf- 
lewskio

Antanas Tamborski,
Kuogeriatisias Liottivigzkas kriauezius 

ant Town of Lake. Siuvu ir iszdirba 
gražiai viriszkiis ir moteriszkus drabu
žius. Atnaujina ir nudaro visokias dra
panas. Darbus aitistiszkas ir gvaran- 

tavotas.
441G S. Wood st Chicago, Ill

SAM. STE1NGARI),
807 Milwaukee av. Chicago.
Iszdirbu ir partraukiu Ruską ir Turkisz 

ką tabaką isz seno kiajaus ir dėl uostinio. 
Prekes Rusko tabako 56, 66, 75, $1.00. 
Turkiszkas: 2.00, 3.00, $L00, už svarą. 
Popierosų: 40, 55, 75 ir 1.00. Maszinkos 
dėl popierosn 10c. Gilzes 8, 10, 15c. už 
szimlą:cigaretų knygutes:24,80,40ir50c. 
už tuziną. Cigar Clipping tabakas 30 ir 
35c. už švara.. Cigarniczios po 3, 5 ir 10c. 
Tabakas uostomas 30,40 ir 50c. už svarą. 
Ruska arbata po 80c. 104, $1.20 ir $1.50 
už svarą.

Orderius iszpildau po visą Amerika 
greitai ir gerai.

CHARLES ARENS.
APTIEKORIUS.

3100 S. Halsted st. ir cor. 34 ulyczios.
Receptus iszpildo kuogeriausei ar die

nos laike ar naktį. Nuo kusiulio ir susi- 
szaldimo vartok MANO PATIES White 
Pine Cough Cure preke 25 c. Norint 
daktarą paszaukti per teleponą niekas tau 
nekasztuoja. Telef. Yards 655.

A. Piekalkiewicz, 
Karpenteris, kontraktoris 

IR BUDAVOTOJAS.
33*28 Auburn avė.

Pigei ir gerai budavoja namus, įrengia 
juos ir sutaiso. Lietuviai, reikale kreip
kitės prie jo

Geo. M. Glaser, M. D
Medicinos Daktaras.

Gydo vlsokes ligas, turi geriausę prak
tiką ligose moterį), vaikų ir chroniszkose 

ligose.
867 32nd Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryta, nuo 12—2 po pietų ir po 6 vak 

TELEFONAS YARDS 885.

Teipogl daro operacijas ir turi geriau- 
se pasekme.

F. J. Mikolaszek,
Ant kampo 47 ui. ir South Wood street. 

APTIEKORIUS.
Iszpildo visokius receptus kuogeriau- 

sel. Reikalaujant kokio nors daktaro 
gali paszaukti isz mano aptiekos per le- 
lepona už dyką.

Telefonas Yards 820.

Apsaugoja namus ir forni- 
ežius nuo ugnies.

Lietuviai kreipkitės pas savo vientautį. Nepamirszk adreso:

4533 S. Paulina st. Tel. Yards 140 Chicago, Ill

FORNICZEI
KARPETOS, ABROZAI, PECZEI, VAIKŲ, VEŽI- 
MELEI, GRAŽIAUSIOS ANT LANGŲ ZOSLAN- 
KOS IR GELEŽINES LOVOS. PIGIAUSE VIETA 

MIESTE.

.ORY GŪDŪS4SHOES.!.

Eik pas Adolpha Cohn’o, 5371 
Jefferson ui., tarpe Maxwel ir 14ioj 
ulycziu, pirkti apautuvu, skepeffil 
skribelin, kiapurin ir visokiu daikto, 
ka tikt žmogus reikalauja del apsite- 
flimo, butu per daug kad priminti 
viską czionais. Teip kad mias ne 
mokam landos ir daug LztlirbiirnipJ 
darome patis, taigi galime parduot 
piginus už visus kilus sztorus įmesti

Szniakiim lietuviszkai Nepainirszkite adreso: 

Adolph Cohen, 
537 JEFFERSON STREET, ’’gj |

eceqecsjc;

Sanvaitinis

Joins isz pasaulės.

Amerika. •

kai
kia 
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1 Pidkėlėliai ant salos Sama- 
i pu ffiiakai padėjo saro gink
lu ftnoma trūksta ranartų 
? dar isz kelių pietiniu portą, 
rituok jau tas salas galima 
laikyti pakaitytas prie Su-

nes
par

c. f. mi,
KRAUTUVE

BSZEESaESBaEZi

2!3^Z3ESLJSXS1

Nuo 9 vnl. ryto iki 8 vai. vakaro. Szretfe 
dienom nuo 9 ryto iki 3 po pietų.

D-ras STANISLAW IIRYMAH,

Visokios operacijos ant daitąjį 
liekamos gabiai, be skaudėjianj 
pagal naujausia metodą.
Reguliuojame danezins 

kl eivai auginiai®

Henry Stuckart,
2517—2519 ARCHER AVĖ. netoli

HALSTED ST. CHICAGO, ILLINOIS S09 So. Ashland Ave. kerte IS-tos ulicziogj 
ns darba

’Yaianiuo’afflB

nlrszutu PlaUnaptldJ

'<

:<

4

R

vad

Telephone:
Yards 427

CHICAGO

Meblei, Carpetai, 
Stiklinei Daiktai,

Lampos ir t. t. ir t. t.

2937-2945 Archer Avė
ILLINOIS

Lietuviszka Dirbtuve
Guodotiniems kunigams isz- % 
dirba: Kumžas, Albas, Stu- $ 
las, Kapas, Arnotas, Dal- 
in a tikus ir t.t.

Tautiszkoms ir bažnyti- 
nems Draugystėms: — Ka- $ 
runas, Amerikoniszkas 
Vėliavas, Szarpas, Juos- 
tas, Kukardas, Ženkle- 
liūs, Kepures ir del mar- 
szalku parėdus. Visokį darba § 
atlieka kopuikiausiai. $

? Norėdami sawo darbu suszelpti tautete ir % 
$ kad tas darbas butu prideraneziai atliktas, at- $ 
5 siszaukite pas:
J T. ANDRUSZEW1CZ & CO 
g 115 W. Division St., * Chicago, 1

M Pint;
837—32 Place, CHICAGO.

Kereczei, Karaavnai ir arkliai visada yra ant pareikalavimo.7

Plombos cementinės, porcilainieės arba sidabrinės. Pliombos aubai 
gryno aukso karūnėles, virszutiuė ir ap; tinė eile dantų ir garnituraąni|| 
giausią prekę.

OFISAS ATIDARYTAS:

Yno Bridgeport© imkite Halstrd ir O’A'eil Kara. Nuo Torrn ofli 
Ashland kum ir translera per Halsted ui. Kalbame lenkiszkai ir 
ruslszkal.

BLAFKA IR SPROC
738 So Halsted st. CHICAGO,
Tarp LStos ir 19tos ulyczios, netoli Lieluviszkos bažM

1 Tuzinas geriausių kabinetinių (Platina) fotogiafijt 
$2.00 su vienu stikliniu rėmu.

□

Puikiausias Lenkiszkas Fotografist;
Darome geriausias fotografijas už pi- 

giausę cienę.
Savo darbą gvarantuojame ir prie 

kiekvieno tuzino gerų fotografijų pri- 
dedam dvi dailias špilkas arba medali- 
joneziką ar didelį abrozą.

Praszom inųs naują galeriją ai lankyt.

KALBAME LENKISZKAI 

Su guodone

FR. SUC1IY, 3448 Scutli Enisled St. Cliicną,

Telephone Yards 98.

Julijonas Okon,

d&s
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NELAUK KOL LIGA PAGULDYS IN LOVA, 
bet praszalink ja Inojaus vartodamas musu stebuklin-jas pydiiol'-,. ku
rios yra sutaisvlos imt eeriausius (lydytojus ir isz gorinusiu ypatybių. 
Kaiti mokėtlo didelius pinigus ir ueapturelii- joki"- luiudio. k.idauui 

PUSDYKIAI GALI VISISZ.KAI ISZSIGYDYTIE
ir paliktie ant visados, sveiku, tvirtu ir Unksmių žmuL-umi. \ artėdamas 
musu gyduoles, iitsikratvsl ant visados nuo tu skaudėjimu, kurie užeina 
ir pranyksta laikas nuo laiko, ir neliauja žmogų kankine, ir pastosi kaip 
ant naujo svieto. Nereiks laukt ir menesio n<’i nedėlios, bet isz. pirmo 
svkio pnjiiusi pagerėjimu ir sveikata artinsis su greitumu, kurios teip 
ilgai jlesz.kojal is-t negalėjai rasite. Cziuual pamiuesinie nekurtus isz. t 
AR SKAUDA NUGARA ir K RYŽIU ? Tai vtir- 
tuk musu gyduole "DORSO", kuri tikrai sus- 
talxlys skatidi-jimus Ir ant visados juos pra- 
sz.alt s. Pamegyk o persitikrinsi. Preke įsi
ARTVRI PUSZKCCZIVS ANT VEIDO IR 
kūno? Tai vartok musu gyduole ■ ANTI-PA- 
I’l’LA”, kuri Juos panalkys ir padarys veidu 
ar kulia, ez.ystu ir lygiu. Preke 5Oe

Paskutinėm hike procese 
generolo H. Smitho majoras 
Littleton W T. Waller pripa- 
iino, jog ant paliepimo Smit- 

ho amerikoniszka kariauna 
hleido kanobjanrianaių pa- 
neiginio su beginklais filipi- 

I mažiais, paprastai degino jų 
į gyvenimus ir dasileido žmog- 
liidystės. Nors gana aiszkei
I imodyti žiaurus ir netikę dar• 
i bai vadovų amerikoniszkos 
| hriaoDosantFiiipini|, vienok 
I tenuis sutvertas kariszkas su- 
I das isz paežių jenarolų sten- 
į gest visokių budu iszteisinti 
I rišos tuos, kurie tik yra kai- 
I ii dasileidime nežmoniszko 
I pasielgimo so beginkleis Fili- 
I pbieoiais.
I Komitetas dalykuose laivy- 

perstatė ant susirinkimo 
gavo ineszimą, kaslink iszda- 
rimo ant ateinanezio meto, 
taigi ant laivinės yra paskita 
$ milijonai. Prezidentas nori 
pabudavotldn kariszkns lai-l 
vus, pirmos kliasos, teipgi 
kitus du mažesnius laivus 
Tie keturi laivai turi V 
kasztooti 30 milijimą dolerių 
Komitetas, paduodamas savo 
ineszimą paaiszkino, jog visos 
Europos vieszpatystės, o obel
iai Vokietija, padidina savo 
(lotus, teipgi ir Suvienytos 
Valstijos turi apsisergeti ta
me dalyke.

di
pa 
Pa
g” 
jei 
nu 
loi
ne
no
Je
182 
jii 
ba
JO’ 
tie
ne

to
re
n
Į A.

D 

tl

9

n
musu gyduolių. I 

Alt ESI NCSILPNI-UES? Vartok‘VI$J| 
TOR", kuri yru vicuuiiue gyduole del i-;| 
tinimo kimo ir uusilpm-jusiudaliu.
AR TURI SUNKUM A ANT KRUTKElj 
sunkiai kvėpuoji? Tai nelauk. gydAak- M 
kas. Musu gyduole -AN it ELI 1'11” WJ 
prnszniys sunkuma nuo kratines ir I01';-’] 
kvepnvinia. Daugely Jau iszgyde. I’nrkruft] 

. v .v . SEI7OI ir koki ligų nebūtą. 
gerai savo visa padėjimu. Ir kartu su npras/.yiuu prisiu.sk SS 1 <><>. o apturėsi pakelt 
ant prabos, kurias sutaisys musu vyriausias daktaras, po ap-vursiymni ligos. RODĄ mW- 

Jeigu norėtum susirasz.ytie su musu vyrinusiu daktaru, lai utsiusk už duc’-niu 
apturėsi Jo privatiszka adresu. ATS1SŽAI K arba RASZVK. RODĄ DUODA DiM-

PEOPLE’S PRIVATE DISPENSARY
Vyriausius daktaras randasi nuo 9 iki 10 ryto; nuo 1 Iki 2 po pii-t. nuo 5 iki 6 rakuu M 

tos vakare nuo 5 iki 8:30. Nedalioj uuo 11 iki 2. Aut atšaki mo iudek už du centu na®

Pietinė Afrika.
Karė anglijoną su būrais, 

iki sūam laikui dar nepasi
baigė, bet aut kiek galima pa
tirti isz parėjusių nuo karės 
lanko žinių, tai karė neilgiau
siai trauksis, kadangi abi pu
sės rengėsi ant tikro užbaigi
mo. Žinoma anglijonai no
rėto padaryti tą iki Anglijos 
karaliaus karūnacijai, bet ar 
jiems pasiseks iki tam laikui 
padaryti santaiką su būrais, 
Begalima žinoti. Angliszkas

n

r
D
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Liotuviszkai—lenkiszkai gydymas Akin ir Ausu.
Gy d (tome sužeistas akis, uždegimas, iszpuolima ir augima anta 

kiu, aszarojima, dulkiu apakimu, kataraktos, rože, traukimu, votii- 
ir nupuolimu skruostu.—Zvairuma,trumpa įmitimu, nuolatini skau 
dėjimu galvos ir seniems pataisome malimu su pagelbu stiklu, duo 
me visokio kuino akiiliorus- Gydome visokias austi lygas-

53SMilwaiike avė., kerte Center avė. CHICAGO.
valandos: Kasdien nuo 2tos iki 9tai vakare- Nedalioj n tto Utosiki 3cziai po pietų

C SLOMINSKA, 
679 Milwaukee Avenue, CHICAGO^ ILL 

Mano Dirbtuwe tapo 
Apdowanota 

DVIEMS MEDALIAIS 

ant Kosciuszkos Paro
dos už rupestingą, tei
singa ir artistiszką isz-

vm iv z kv bn >z iv KILT k V !ZkV? KI I

21 du te lints .Vg 
nikus su iiu tJifl 
visų kampą nuo M 
ir aukszcziau. M 
uis Armonikas IJ 
ir aukszezinu. W 
ir visi kili u.miM 
ki instrumentui 
šoki szntirelfi 1^*1 
ziktj ir t.t. ir'.t-1 
riatįsiai taiso '■’-‘i 
instrumentus] as PI 
Georgi, 4CU < 4 
Ave. ('enter 
and Ash'ntid aw. 
cujio, 111.

r

POmCUAVISTAWA

KRAJOWA
1894

saiga 
dirbimą.

g KARŪNŲ, MARl’Ų, 
g KUKARDŲ, ROŽĖTŲ, 
| BERLŲ, MARSZAL-
I KINIŲ LAZDŲ ir tt.

Turiu už garbg aprcikszti guo-
doliniemsKunIgams ir guodotin.
Draugystėms, kad asz dirbu wi- 
sus augszcziaus paminėtus daig-

W tus Pigiausei, Teisingiausei
ir Geriausei, nes per 30 metų 

ėu užsiimdama iszdirbimais įgijau 
B®' geriausę praktiką Ir dėl to galiu

wlską padirot pigiau ir geriau ne
gu kiti fabrikai.

® Su guodono
W. SLOMINSKA, «7i) MILWAUKEE AV., CHICAGO, ILL.

Lietuviszkas Sztoras.
Nausiedu Broliu ir Stulgas. 1O ' i

Prieszais Lietuviszka Szv. Jurgio Bažnyczia 1

917-33^in uliezia'
Užlaikome visoki tavorų, kaip tai: Batu. CzOVCli-j 
kų, marszkiuiu, Skribclių, ir tt. ir it. Ir viso j 
kių viriszku aprėdalu, apatiniu ir virszutinių. Tiekės j 
pigiau kaip kur kitur. Su ęuodone, I

NAUSIEDU BROLIU IR STULGAS Co’ I

-- n--- j -- • 
iplaikė žiną iw Johauesbur- j ‘ 
go, jog jenerola.9 Delarey sn ■ 
Mvosztabu pribuvo į Klerk- 
edorpb Transvaliuje praeitos, 1
sanvaitės dieną; užtraky te 1 
nuis apie porą dieniu paė
męs balsus nuo savo korpuso, 
ištraukė toleu. Žinios k 
Pretonjos praneša, jog jene- 
rolas Bolha praeitą san vaitę 
atsilankė aplinkinėse Utrecht 
ir Vryheid, rinkdamas balsus, 
mažesnių vadovu burų kariu- 
nm ir kurių didesnė pusė 

į palinkę yra ant užbaigimo 
karės. Kartu su tom pat ži
niom lordas Kitcheneris pra- 

| lesa, jog per szią paskutinę 
lanvaitė ant karės lauko liko 

| apie 28 būrai, o apie 78 tapo’ 
į paimti į nelaisvę. Apie au- 
i kas ant karės lauko anglijonų

Kitcheneris negarsina nieko, 
tatyt jog anglijonų aukos yra 
didesnės.

• ir^.VZtMiMZtNiVZtMSM

AleksandravicziairSzvankus
...□RŪKORIAI...

3215 S. Morgan St. Chicago, Ill.
Turi puikiai inrengtas drukoris/kas maszinas ir pert# 

visokius drukoriszkus darbus atlieka dailiai ir greitai, ® 
ypatingai draugystėms konstitucijas, tikietus, programus. knygas rasztininkanis irtt 
Maino, ir siunczia pinigus i u visas dalis svieto per batika, express 
arba paczta; kaip kas nori. Užlaiko knygas visokiu intalpu ir maldaknyges.

Ptskutinem laike Dekuiie 
| Mntnkoniszki dienraszcziai 

■ ptynmo, jog būrų jenerolas 
F Hrey kartu sn kitais trimi 

korpusai*, pasidavė anglijo-

n
u

ži

ta
vienok tas nėra teisybė, j0

prisiu.sk



